										[image: Supra dalekohledy]			
		
												
		
	
					  						  [image: supra-dalekohledy.cz]			
													
        PRODEJNA
        
    
	
        O NÁS
        
    
	
        OBCHODNÍ PODMÍNKY
        
    
	
        FAQ
        
    
	
        GALERIE
        	
        Výškové přelety letadel
        
    
	
        Slunce v čáře H-Alfa
        
    
	
        Fotografie Měsíce
        	
        Krátery
        
    
	
        Přelety přes Měsíc
        
    


    
	
        Rok 2020
        	
        Hvězdárna Františka Nušla
        
    


    
	
        Rok 2017
        	
        Vesmírná keš
        
    


    
	
        Rok 2016
        	
        DoD AsÚ Ondřejov 2016
        
    


    
	
        Rok 2015
        	
        Zatmění Slunce 2015
        
    
	
        Jarní MHV 2015
        
    
	
        Den Země Rudná 2015
        
    
	
        Jizerka 2015
        
    


    
	
        Rok 2014
        	
        Den s PP ČAS v NTM 2014
        
    
	
        Den Země v Rudné 2014
        
    
	
        Jarní MHV 2014
        
    


    
	
        Rok 2013
        	
        Den s PP ČAS v NTM 2013
        
    
	
        Den Země - Rudná 2013
        
    
	
        Den Země - Geopark 2013
        
    
	
        Jarní MHV 2013
        
    
	
        Lunt LS230 THa
        
    


    
	
        Rok 2012
        	
        Fotografie Měsíce
        
    
	
        Den s PP ČAS v NTM
        
    
	
        Přechod Venuše 2012
        
    


    
	
        Rok 2011
        	
        Jarní ZOO 2011
        
    
	
        Zatmění Slunce 2011
        
    
	
        Podzimní MHV 2011
        
    
	
        Pro pamětníky: Celestron C-5S f/6.3
        
    
	
        Sluneční patrola AsÚ AV ČR
        
    


    
	
        Rok 2010
        	
        Tři králové v ZOO
        
    
	
        Den s PP ČAS v ZOO Praha
        
    
	
        Jarní MHV 2010
        
    
	
        Den Země v Rudné u Prahy
        
    


    
	
        Rok 2009
        	
        Podzimní MHV 2009
        
    
	
        Litické hvězdobraní 2009
        
    
	
        ZOO 2009
        
    
	
        Fotografie Měsíce DMK 2009
        
    
	
        Litomyšl IYA 2009
        
    


    
	
        Rok 2008
        	
        ZOO 2008
        
    
	
        Litice 2008
        
    
	
        OSA 2008 Orle
        
    
	
        Zatmění Slunce 2008
        
    
	
        DsD 2008
        
    
	
        Pohledy do vesmíru
        
    
	
        MHV 2008
        
    


    
	
        Rok 2007
        	
        ZOO 2007
        
    
	
        Dny pro Afriku 
        
    
	
        Litice 2007
        
    
	
        Hrubá Skála 2007
        
    


    
	
        Rok 2006
        	
        Sluneční zatmění 2006
        
    
	
        Den Země 2006
        
    
	
        Prokopské údolí
        
    
	
        Věda v ulicích 2006
        
    
	
        Photokina 2006
        
    
	
        Seminář SPPH&E
        
    
	
        Knižní veletrh HB
        
    


    
	
        Rok 2004
        	
        Vis 2004
        
    
	
        Přechod Venuše 2004
        
    
	
        DsD 2004
        
    


    
	
        Rok 2005
        	
        Den sponzoru 2005
        
    
	
        DsD 2005
        
    
	
        Zatmění Slunce 2005
        
    


    
	
        Přechod Merkuru 2003
        
    
	
        Zatmění Slunce 2003
        
    
	
        Galerie
        
    
	
        DsD 2002
        
    
	
        Retro
        
    


    
	
        ČLÁNKY
        	
        LIPANY
        
    
	
        DALEKOHLED JAKO DAR
        
    
	
        DALEKOHLED PRO DĚTI
        
    
	
        HVĚZDÁŘSKÝ DALEKOHLED
        
    
	
        POZOROVACÍ PODMÍNKY
        
    
	
        POZOROVÁNÍ SLUNCE
        
    
	
        KOLIMACE
        
    
	
        VADY BINOKULÁRU
        
    
	
        ČAS
        	
        ŘÍŠE HVĚZD
        
    
	
        HISTORIE
        
    
	
        ŘÍŠE HVĚZD - 1918-1960
        
    
	
        ŘÍŠE HVĚZD - 1961-1989
        
    
	
        ŘH - PŘEBYTKY
        
    


    
	
        GOTO DALEKOHLED
        
    
	
        FOTOGRAFIE POZEMNÍCH CÍLŮ
        
    
	
        FOTOGRAFIE LETADEL
        
    
	
        DALEKOHLEDY
        	
        Celestron C-5S
        
    
	
        VIXEN POLARIE
        
    
	
        Stolní Dobson 130mm
        
    
	
        ZRCADLOVÉ POZOROVACÍ DALEKOHLEDY
        
    
	
        Vixen VMC-110L
        
    


    
	
        RECENZE
        	
        SLOVNIK
        
    
	
        MIKRO-TELESKOP
        
    


    
	
        ZATMĚNÍ SLUNCE 2015
        
    
	
        POLÁRNÍ ZÁŘE 2014
        
    


    
	
        KALENDÁŘ
        
    
	
        DÁRKOVÉ POUKAZY
        
    

				
				
									
  
    	
          Login
        	
          
        	
          
        
	
          Heslo
        	
          
        	                  
        
	Registrace »
        Ztracené heslo »


  


				
								
    	
                Položek 0 ks

                Cena   0 Kč s DPH
            
            
	



				
			
		  
			
	        			  				
														        				  					 						
        NOVINKY
        
    
	
        VÝPRODEJ - OUTLET
        
    
	
        POUŽITÉ ZBOŽÍ - BAZAR
        
    
	
        MIKROSKOPY
        
    
	
        MONOKULÁRY
        
    
	
        BINOKULÁRY
        
    
	
        POZOROVACÍ DALEKOHLEDY
        
    
	
        DIGISCOPING
        
    
	
        STATIVY
        
    
	
        RETRO
        
    
	
        SLUNCE
        
    
	
        ČOČKOVÉ DALEKOHLEDY
        
    
	
        ZRCADLOVÉ DALEKOHLEDY
        
    
	
        DOBSONY
        
    
	
        E-DALEKOHLEDY
        
    
	
        MONTÁŽE
        
    
	
        PŘÍSLUŠENSTVÍ
        
    
	
        ASTROFOTO
        
    
	
        LITERATURA
        
    
	
        SVÍTILNY
        
    
	
        OSTATNÍ PŘÍSTROJE
        
    
	
        KOPULE
        
    

										
PRODEJNA:

Mochovská 310/23, Praha 9

metro "B" Hloubětín

Po-Pá: 10-12 a 13-17

Tel.: 284 820 939

Tel: 602 371 107

E-mail: info@supra.cz


				  
												  					      Titulní strana
					
																				  					Vyhledávač 									  
        			
          					
				  				   				  								
						            																				[image: ]				
													  
Astronomické dalekohledy - SUPRA
Praha



SkyMaster 20x80 ED


[image: ]
8.3. - naskladnili jsme nové binokuláry prémiové řady Celestron SkyMaster ED v rozměru 20x80. Rozměrem 20x80 tradičně astronomický obří binokulár vyšší řady u něž použití ED skel eliminuje barevnou vadu, projevující se barevnými lemy na kontrastních okrajích objektu (typicky Měsíc) nebo namodralým nádechem většiny hvězd. Zároveň ED skla mají vyšší propustnost světla, což je pro astronomii výrazným přínosem. Prémiové provedení umožňuje i montáž standardních 1.25” filtrů na výstup okulárů, čímž je možné použít buď filtry pro zvýšení kontrastu nebo mlhovinové filtry.



S aktuální dodávkou dorazily znouvu i dalekohledy Celestron NexStar 6 SE, astrograf Celestron RASA 8” a drobné příslušenství.






Celestron StarSense Autoguider


[image: ]
7.2. - Celestron, přední výrobce astronomické optiky, pokračuje v kompletaci systému automatizace pozorování. Po motorickém ostření (#94155) pro dalekohledy typu Schmidt-Cassegrain, po doplnění o vyhřívací prstence a řízení vyhřívání, po představení duralových rosnic s podporou vedení kabeláže přichází s dalším doplňkem - autonomním autoguiderem StarSense (#94008). Jde o autonomní autoguider a samoustavovací systém v jednom. Vhodný pro většinu pokročilých montáží Celestron jak pro snadné ustavení, velmi přesné vyhledávání objektů a jejich sledování, přesné sledování pro astrofotografii (autoguiding) a s podporou polárního ustavení a pokročilého nastavení guidingu.






Dvě chytré novinky


[image: ]
11.1. - v tomto týdnu byly představny dvě novinky, které naznačují, kam se ubírá vývoj. Celestron představil svou chytrou domácí observatoř neboli Celestron ORIGIN. Jde o plně automatický fotografický (nebo chcete-li on-line) systém, postavený na technologii 6” RASA (Rowe Ackermann Schmidt Astrograph, f/2.2) doplněné o kameru a pokročilé zpracování obrazu a kompletně automatické řízení z telefonu/tabletu. Více informací se připravuje. Novinku podobného ražení jen do přírody připravila firma Swarovski - jde o chytrý binokulár AX Visio s pokročilými funkcemi rozpoznávaní zvěře, zaměřování cílů, vestavěnou 4K kamerou resp. fotoaprátem (13 Mpx).






Změny od 1.1.2024


02.01.2024 - od Nového roku nás čekají drobné změny. Sazba DPH u publikací se snižuje na 0%, tzn. knížky zlevní. Přepravní služba DPD (podobně na tom budou asi i ostatní) zvyšuje ceny za přepravu zásilek a procentní sazbu za výběr - platbu dobírek platebními kartami. Obojí navýšení jsme nuceni promítnout do ceny námi účtovaného poštovného. Od 1.1. zvyšujeme poštovné ze stávajících 180 na 199 Kč za objednávku.






DAYSTAR - H-alfa filtry a dalekohledy


[image: ]
15.12. - po delší době dorazily z USA od jednoho z předních výrobců slunečních filtrů - firmy DayStar filters okulárové teplotně laděné filtry Quark Chromo, a Quark Combo pro SCT systémy a Quark Calcium H, poloprofesionální teplotně laděné filtry Quantum SE a kompletní H-alfa dalekohledy SolarScout 60 DS a 80C (karbonový tubus).

Filtry pro pozorování chromosféry Quantum SE jsou k dispozici jak v provedení 0.4±0.05Å tak 0.8±0.05Å. Filtry jsou ideální pro vizuální pozorování (obzváště s binonástavcem) nebo fotografii při velkých zvětšeních upravenými Schmidt-Cassegrainy Celestron/Baader Triband SCT (8, 9.25 a 11”) při použití telecentického členu TZ-3.




Skladem je také kompletní sluneční H-alfa dalekohled Coronado SolarMax II 90 DoubleStack s dvěma laditelnými etalony a frontálním laděním RichView.






Cestovní montáže SkyWatcher


[image: ]
6.12. - aktuální zásilka Sky-Watcher vedle již běžného sotimentu obsahuje i osvědčené cestovní montáže Star Adventurer 2i (ve verzi astro) a AZ Mini (GTi) a zejména dvě novinky - lehkou fotografickou Star Adventurer GTi a oboustrannou azimutální AZ GTiX, obě verze jako komplety se stativy. Skladem je i další, silnější montáž EQ-35M Pro. K nim jsou opět k dispozici oba refraktory Evolux 62 a 82.

S rozšiřujícím se sortimentem cestovních foto/GoTo montáží Skywatcher jsme zlevnili i precizní japonské montáže řady Vixen Polarie.






StarSense Explorer - to bude bavit 


[image: ]
1.12. -největším problémem laika bez znalosti hvězdné oblohy není sestavit dalekohled, ale namířit ho na obloze na jiný objekt než na jasný Měsíc. Letitý problém věčných začátečníků řeší revoluční technologie Celestron StarSense Explorer. Celá řada dalekohledů StarSense Explorer je vybavena držákem pro chytrý telefon, jehož fotoaparát si aplikace "půjčuje" a využívá pro navádění po obloze. Snímá v reálném čase oblohu a vyhodnocováním obrazu (plate solving) zjišťuje přesnou polohu, kam dalekohled/mobil míří a tuto polohu zobrazuje v aplikaci - planetáriu. Zvolte objekt dotykem dispeje nebo jeho vyhledáním v rozsáhlé databázi a aplikace vám ukazuje, kam máte dalekohledem pohybovat, až vás přivede ke zvolenému cíli. Jednoduché a intuitivní ovládání - vyhledávat na obloze nebylo nikdy snažší...






Motorové ostření QHY Q-focuser


[image: ]
22.11. - v aktuální zásilce kamer přišly nově i obě verze motorového ostření Q-focuser a Q-focuser HP. Jedná se o elektronicky ovládané ostření pro zatížení až 10 reps. 7.5 kg (HP), napájené buď 5V přes USB-C nebo 12 V. Verze HP vedle vyšší deklarované přesnosti umožňuje i ruční ostření. Samozřejmostí jsou ASCOM drivery a tím i použití ve většině běžných programů pro snímání. Obě verze jsou skladem.






Swarovski EL RANGE 8x32 / 10x32


[image: ]
9.11.2023 - NOVINKA - lídr trhu binokulárních dalekohledů, rakouská firma Swarovski, představuje nový, malý, kompaktní binokulár v rozměrech 8x32 a 10x32 s vestavěným dálkoměrem s rozsahem měření 9 - 1.500 metrů. Dalekohled, určený především pro denní použití, váží pouhých 685 gramů a podobně jako dalekohledy řady NL Pure je možné jej dovybavit čelní opěrkou pro klidnější a pohodlnější pozorování.






Kompletní nabídka binokulárů DELTA


[image: ]
1.11. - doplnili jsme sklady, takže aktuálně nabízíme kompletní sortiment pokročilejších binokulárů DELTA OPTICAL. Osvědčené řady porro binokulárů - základní DISCOVERY, pokročilejší ENTRY, tradiční TITANIUM a extrémní EXTREME případně SKYGUIDE, lineární řady - výborný poměr cena/výkon FOREST II, do zhoršených světelných podmínek např. pro myslivost TITANIUM ROH a špičkové s ED skly a typicky šedavým designem CHASE. Špičkový je i binokulár s dálkoměrem 9x45 HD RF. K dispozici jsou i oba "kapesní" pozorovací dalekohledy TITANIUM 50 ED a 65 ED, vhodné jak na ornitologii tak cestování.






Kowa TSN-66A a TSN-66S již skladem


[image: ]
28.10. - přední výrobce pozorovacích dalekohledů Kowa představuje další model pozorovacího dalekohledu v nepřekonatelném optickém designu Prominar Pure Fluorite Crystal Lens. Dva "velké" modely TSN-99A/S a TSN-88A/S doplňuje menší, cestovní bráška TSN-66A/S, nahrazující předchozí model TSN-663 a TSN-664. Vedle technologie Pure Fluorite Cryslal Lens přináší nový model i dvojrychlostní zaostřování a akceptuje širokoúhlé okuláry – zoomový 25-60x (TE-11WZ II) a pevný, širokoúhlý 40x (TE-80XW) stejně tak i redukci pro použití standardních astronomických okulárů s 1.25” průměrem (TSN-AS1.25K). Opticky ideálními partnery pro pozorováky Kowa jsou okuláry řady TeleVue Delite. Nové modely jsou již skladem u nás na prodejně.






Nové publikace v nabídce


[image: ]
19.10. - ačkoliv publikace nejsou doménou našeho obchodu, občas zařazujeme netradiční tituly do nabídky. Mimořádným počinem historické skupiny při České astronomické společnosti je vydání přepisu deníku Anny Fričové, dcery zakladatele ondřejovské hvězdárny (dnes Astronomický ústav AV ČR) - Ondřejovská kronika 1911-1929. Dalším titulem jsou Pohádky z hvězd Vladislava Slezáka, popularizátora astronomie, spolupracovníka hvězdárny v Žebráku a dlouholetého nejen rozhlasového komentátora (Blaník, ČR). Posledním, aktualizovaným titulem je nová otočná mapka oblohy pro 50° s.š. s mapkou Měsíce na rubové straně a přehledem fází Měsíce do roku 2030. Pro ty, kdož ví, že fáze Měsíce jsou jen nepodstatným doplňkem otočné mapky, máme dobrou zprávu - otočné mapy s lunacemi 2016-2023 jsme zlevnili na 78 Kč.






Nové kamrey QHY


[image: ]
1.10. - aktuálně dorazily nové kamery od čínského výrobce QHY. Jde zejména o nové planetární kamery řady 5 III 2. generace - 200, 678 M/C a 715C (462C a 585C jsou skladem již déle). Skladem je také APS-C formátová kamera QHY-268C a to jak v provedení s dlouhým backfocusem (23.5mm) tak s krátkým backfocusem (QHY-268C SBF - 12.5mm).






Unihedron a Hotech


[image: ]
16.8. - v minulém týdnu dorazily dvě zámořské zásilky. Kanadská firma UNIHEDRON je výrobcem přístrojů na měření kvality oblohy, známých pod zkratkou SQM. Aktuálně máme opět skladem všechny modely včetně nejoblíbenějšího SQM-L, na jehož měřeních uživateli je založena i webová stránka, mapující kvalitu oblohy v ČR. Druhou zásilkou jsou přesné kolimátory pro optické systémy typu newton od firmy HOTECH. Skladem jsou aktuálně opět všechny varianty základních kolimátorů (jak s bodem tak s křížkem).






Nový Baader Herschel Mk. II


[image: ]
10.8. - firma Baader inovovala i tak vynikající 2” Herschelův hranol pro bezpečné pozorování Slunce. Verze Mark II dostala do výbavy nejen nový, užší filtr Solar Continuum 7.5 nm, ale zejména integrovaný otočný držák 2” polarizačního filtru, který, díky polarizovanému světlu od Slunce využívá pro regulaci jasu obrazu. Upínací šachta systému Click-Lock zůstává jako u předchozí verze. Hranol je aktuálně k dispozici ve vizuální verzi (filrty ND 3.0 a Solar Continuum), fotografická verze se očekává během září (ND 3.0, 1.8, 0.9 a 0.6, Solar Continuum). 2” polarizační filtr není součástí dodávky a je možno jej dokoupit samostatně.






Click zoom SV Bony 3-8 mm


[image: ]
8.8. - Ačkoliv běžný sortiment firmy SV BONY neprodáváme, jeden z jejich zajímavých počinů přeci jen přinášíme. Evidentně inspirováni, a ani se tím netají, nejlepším krátkoohniskovým zoomovým okulárem TeleVue Nagler Zoom 3-6 mm (click) uvádí na trh podobný click zoom okulár 3-8 mm s mírně širším polem (56°). Oba okuláry jsou parfokální, komfort pozorování je obdobný. Provedení TeleVue je bez komentáře, SV Bony má jednu, pro některé případy možná nepříjemnou vlastnost – má cca o 15 mm posunuté ohnisko blíže k objektivu, což znamená, že v některých např. spektivech nebo binokulárech APM nebude možné zaostřit obraz. Optickou kvalitu a praktičnost použití např. v binokulárních nástavcích prověří až  pozorování v různých typech přístrojů.






Astropis Speciál - ČAS 100+5


[image: ]
4.8. - dne 8. prosince 1917 byla založena Česká astronomická společnost (ČAS). Ke 100. výročí v roce 2017 proběhla řada akcí, které vyvrcholily slavnostním setkáním v pražském Karolinu. S odstupem několika let vychází Astropis Speciál, který připomíná jak střípky z historie a činnosti ČAS, tak i oslavy a související akce z roku 2017. Shrnuto pěkně v jednom čísle, ke kterému se budeme rádi vracet. Aktuální číslo Astropisu je u nás k dispozici jak pro ty, kteří nejsou členy ČAS, tak pro členy, kteří nutně potřebují ještě 1, 2 či 3 výtisky pro přátele a známé.






Hvězdářský kalednář 2024


[image: ]
Máme pro vás dvě zprávy, jako obvykle jednu dobrou a jednu špatnou. Tou dobrou je, že jako každý rok v polovině června je připraven již klasický Hvězdářský kalendář pro rok 2024. Dvojtýdenní stolní kalendář s fotografiemi z astronomie a kosmonautiky obsahuje význačná kulatá i půlkulatá výročí z oboru. Tou špatnou zprávou je, jak se dočtete v úvodním slouvu autora kalendáře pana Jiřího Matouška, že právě kalendář na rok 2024 je poslední, který vydává a tak se tradice, trvající přes 25 let uzavírá. Proto neváhejte, nebudou ....

Kalendáře jsou skladem zatím v dostatečném množství.






Aktuální zásilka Celestron


[image: ]
7.6.2023 - aktuální zásilka od Celestron nám doplnila sklad např. o následující položky: binokuláry SkyMaster 15x70, 20x80 a 25x100, začátečnické dalekohledy Travel Scope 70, PowerSeeker EQ (80/900, 114/900 a 127/1000 mm) a AstroMaster EQ (90/1000 a 130/650 mm), kompletní řada kompaktních naváděných dalekohledů NexStar SE, samostané tubusy konstrukce Schmidt-Cassegrain 6” , 8” a 11”.

Do nabídky přibyly i dva naváděné nové dalekohledy - NexStar 6 SLT a NexStar 925 HD Evolution StarSense. Po delší době jsou opět k dispozici 100 ks sady trvalých preparátů k mikroskopům.






Aktuální zásilka CELESTRON


[image: ]
24.3. - Aktuální zásilka Celestron - naskladnili jsme především začátečnické dalekohledy Powerseeker 80 EQ (#21048), 114 EQ (#21045) a 127 EQ (#21049), Astromaster 90 AZ (#21063), 130 EQ (#31045) a 130 EQ-MD (#31051), StarSense Explorer 130 DX (#22461), novinky - dobsony StarSense Explorer 8" a 10", pokročilé stroje NexStar 8 Evolution (#12091), největši NexStar 9 Evolution (#12092 , CPC-1100 HD De Luxe (#11009) a skladem je i samostatný tubus Celestron C-14 XLT (#91038). Ten je možno kombinovat s montážemi Celestron CGX-L (#91531 - skladem), EQ-8R (na cestě) nebo 10 Micron 2000 HPS II (skladem). Doplnili jsme stavy binokulárů SkyMaster 12x60, 15x70 a 25x100. Po delší době jsou k dispozici i pozorovací dalekohledy Ultima 100 přímá (#52257) a Regal F-ED 100 M2 (#52306). Opět kompletní je nabídka základních okulárů Celestron OMNI a pokročilých X-CEL LX. s ED skly.






APM SD 82 Zoom 30-60x82


[image: ]
16.3. - německá firma APM před nedávnem představila okuláry APM Super Zoom s proměnnou ohniskovou vzdáleností 15.4 - 7.7 mm se špičkovými parametry a  velmi příjemným širokým zorným polem 66° v celém rozsahu. Zklamáním bylo, že tyto okuláry nelze doostřit v obřích binokulárech řady APM ED/SD. Firma APM tak vyšla vstříc ornitologům i astronomům a upravila binokulár APM SD-82. Vznikl tak nový model SD-82 Zoom s pevně instalovanými zoom okuláry s rozsahem zvětšení 30-60x.






Doplňky PRIMA LUCE LAB


[image: ]
13.3. - skladem jsou opět mnohé doplňky od italského výrobce precizních mechanických doplňků a doplňků pro astrofotografii PrimaLuceLab, charakteristických svou červenou barvou. Znovu máme skladem motorické ostření SESTO SENSO II, ovladatelné nejen přes ASCOM a PC, ale i přes WiFi z telefonu či tabletu. Stejně tak je skladem i robotické ostření ESATTO jak ve 2” tak ve 3” provedení (program PLAY PrimaLuceLab AstrophotographY). S oběma ostřícími systémy je kompatibilní derotátor pole ARCO 2 pro astrofotografii na pokročilých AZ montážích. K dispozici jsou i některé upínací prvky - lišty a rybiny - ve standardu Vixen/ArcaSwiss, Vixen/Losmandy a Losmandy. V dubnu počítáme s naskladněním astroPC EAGLE 4S.






Výprodej specializovaných filtrů ASTRONOMIK


[image: ]
11.3. - po probírce aktuálního stavu skladu nabízíme ve výprodeji následující filtry/sady filtrů ASTRONOMIK, určených převážně pro deep-sky astrofotografii monochromatickými kamerami. Ceny jsou uvedeny vč. DPH. Případné objednávky nebo dotazy prosím zasílejte na e-mail info@supra.cz. Stav vyprodávaných položek se bude podle objednávek aktualizovat. Nabídka je platná do vyprodání zásob nebo ukončení.

	Stav	Rozměr	Název	Původní	Aktuální
	BAZAR	1.25”	O III vizuální - REZERVACE	2 520 Kč	1 500 Kč
	BAZAR	1.25”	O III CCD 12nm	3 620 Kč	2 100 Kč
	NOVÝ	1.25”	H-α CCD 12nm	3 360 Kč	2 000 Kč
	NOVÝ	2”	H-α CCD 12nm	7 420 Kč	4 400 Kč
	NOVÝ	2”	H-α CCD 6nm	13 130 Kč	6 560 Kč
	NOVÝ	31mm	H-α CCD 12nm	4 140 Kč	2 340 Kč
	NOVÝ	EOS Clip	H-α CCD 6nm (POSLEDNÍ KUS)	7 960 Kč	3 900 Kč
	NOVÝ	EOS Clip	IR 807 ProPlanet	2 100 Kč	1 160 Kč
	NOVÝ	EOS Clip	S II 12nm CCD	4 760 Kč	2 850 Kč
	NOVÝ	31mm	L typ II c	1 800 Kč	1 020 Kč
	BAZAR	2”	ZELENÝ (ze sady RGB) typ IIc 	2 960 Kč	1 500 Kč
	BAZAR	1.25”	ČERVENÝ (ze sady RGB) typ II c	2 100 Kč	1 260 Kč
	NOVÝ	50x50mm	Sada H-α, O III, S II 12nm	14 970 Kč	8 900 Kč
	REZERVACE	36mm	Sada L + H-α, O III, S II 6nm	23 970 Kč	14 400 Kč


 






Nové planetární a pointační kamery QHY5III


[image: ]
9.3. aktuálně dorazila zásilka kamer a příslušenství od čínského výrobce QHY CCD. Mimo stálice sortimentu jako je např. PoleMaster nebo QHY5III 462 Color, filtrových kol (CFW3) a velkých kamer (QHY 533M/C, QHY 268 M/C), dorazila i trojice nových nechlazených kamer, určených pro měsíční, planetární nebo celooblohovou astrofotografii a pointaci. Společný mají nový konektor USB 3.2 typ C, vyšší citlivost v červené a blízké IR části spektra, vestavěnou paměť 512 MB DD3 a indicační LEDku  v zadní části. Monochromatická kamera QHY5III 200M je určena pro pointaci i pro snímání v blízké IR oblasti spektra. Kamera QHY5III 585 COlor je nástupcem v řadě 185 a 485 Color. Nový Sony IMX585 BSI čip poskytuje jak vyšší rychlost snímání tak vyšší kvantovou účinnost. Kamera QHY5III 462 se dočkala i monochromatické verze QHY5III 462 Mono.

Výše uvedené nové kamery jsou u nás skladem.






Nové filtry Baader


[image: ]
8.3. - firma Baader uvedla od nového roku na trh několik nových filtrů. Prvním byl inovovaný filtr Solar Continuum 7.5 nm, určený jako doplňkový, kontrast zvyšující filtr pro pozorování Slunce v bílém světle tzv. kontinuu. Nahradil tak předchozí verzi se širším pásmem propustnosti. Pro pozorování Slunce je určena i druhá generace filtru Kalcium GEN-II (vápník) se šířkou 5 nm pro pozorování Slunce v blízkém UV záření čáry vápníku 394 nm. Další dvě novinky jsou již určeny pro noční oblohu. Filtr H-Alfa 20 nm ( & UV/IR blokační) je spíše fotografickým filtrem s minimální citlivostí ke světelnosti soustavy a nový UHC-L dualband mlhovinový filtr je použitelný jak pro vizuální tak pro fotografické použití. Oba filtry jsou navrženy pro CMOS snímače, mají nové ochranné vrtsvy Life-Coat a blokační vrstvy Reflex-Blocker, černěné hrany. S vyjímkou vápníkového filtru jsou k dispozici jak v rozměru 1.25” tak 2”, na objednávku a dle možností výrobce i v dalších rozměrech 31, 36 a 50.4 mm (kruhové) a 50.4 a 65 mm (čtvercové).






Nová montáž Sky-Watcher CQ-350


[image: ]
5.3. - Sky-Watcher představil v prototypu montáž CQ-350 ještě před vypuknutím Covidu-19, nicméně sériové produkce a představení se dočkala až letos. Montáž je atypická konstukcí i designem a nosností se řadí mezi pokročilé montáže s řemenovými převody EQ-6R a EQ-8R. Je třeba mírnit optimismus zahraničních webů ohledně nosnosti - udávaných 35 kg je reálně nosnost celková pro pohodovou astrofotografii (analogicky jako u EQ-8R, kde běžně udávaná přístrojová nosnost 50 kg patří také spíše do říše pohádek a jde tak o nosnost celkovou). Montáž - hlava i stativ jsou aktuálně u nás skladem.






Herschel od Lacerty a ASIAIR Plus skladem


[image: ]
13.2. - opět jsme naskladnili oblíbené 1.25” Herschelovy hranoly od firmy Lacerta, které využívají polarizovaného světla k plynulému nastavení jasnosti obrazu Slunce. Stejně tak dorazila zásilka "minipočítačů" ZWO ASIAIR Plus k plně automatizované podpoře astrofotografie. Nově ja na skladě i cca 5 let stará novinka (dočkali jsme se) - paralaktická montáž SkyWatcher CQ-350. Informace o této montáži s nosností cca 35 kg a systémem SynScan budeme aktualizovat.







SCT - Celestron aktuálně skladem


[image: ]
11.11. - s ohledem na aktuální stav Mochovské ulice není zásobování nejjednodušší, přesto dorazila zásilka především dalekohledů Celestron Schmidt-Cassegrain. Až na standardní verzi 8" máme aktuálně skladem kompletní řadu Celestron NexStar Evolution, pozorovací dalekohledy Celestron C90 Mak a C-5S, oblíbené verze AstroFi 5 a 6 s ovládáním přes vestavěnou WiFi, samostatné optické tubusy (OTA) pokročilých dalekohledů Celestron EDGE HD 9.25°a 11". Skladem je i kompletní řada okulárů Celestron X-Cel LX. Po delší době opět dorazily i nejprodávanější čočkové pozorovací dalekohledy Celestron Ultima 80A a Regal FD 80.






Červencová zásilka od Sky-Watcheru


[image: ]
8.7. - SkyWatcher - naskladnili jsme tubusy SW 250/1200mm OTA (f/4.7) s dvojrychlostními výtahy, cestovní montáže s možností ovládání přes WiFi - AZ GTi a Star Adventurer 2i Pro pack, EQ-35 M Pro také v provedení s WiFi, dále upgrade kity pro 10” a 12” dobsony, montáže GNEQ-6 WiFi a hybridní AZ-6 EQ WiFi. Novinkou jsou dva cestovní/fotografické refraktory Evolux 62 a 82 ED, které doplňují malý EvoGuide 50 ED a EvoStar 72 ED.






Helios a Barr & Stroud


[image: ]
7.7. - po delší době jsme naskladnili optiku od firem Helios a Barr & Stroud. Jde zejména o populární lineární dalekohledy Helios - kapesní Nitrosport, turistické Lightwing a obří Lightquest HR (16x a 20x80, 20x a 25x100), porro binokuláry MS Aquila (6.5x32 a 8.5x32), NatureSport Plus, jachtařské dalekohledy s kompasem 7x50 OceanMaster a velmi populární pozorovací/střelecké dalekohledy Helios FieldMaster A90R (25-75x90). Do rodiny "hvězdných brýlí" přibyl binokulárek Helios 2x40 StarField.

Od firmy Barr & Stroud jsme doplnili stavy zejména větších binokulárů BS Sierra 10x50 a BS Savannah 10x56 ED. Kompletní nabídka je i v monokulárních kapesních dalekohledech SPRITE (Mini, Midi a Plus) i pozorovacích dalekohledů Sahara a Sierra 20-60x80 (a pro ně vhodné stativy FotoMate VT-2900).






Montáže SkyWatcher s WiFi


[image: ]
27.6. - očekávanou zásilku dalekohledů a montáží Sky-Watcher máme již ve skladu. Překvapením je fakt, že montáže s automatizovaným systémem navádění SynScan GEQ-5 GoTo, GHEQ-5, GEQ-6R stejně jako upgrade kity SynScan pro EQ-3-2 a EQ-5 jsou nově dovybaveny WiFi module pro ovládání z PC nebo smart zařízení, naopak klasický ovladač SynScan lze dokoupit samostatně. Pro dříve dodané montáže se systémem SynScan je možné WiFi modul dokoupit.

Spolu s montážemi jsou dále opět skladem achromatické refraktory SW 102/500mm v provedení OTA i v provedení AZ-3 (s okuláry, 45° hranolem a hledáčkem 6x30), malé APO ED refraktory EvoStar 72/420mm (OTA), 8” dobsony, dalekohledy Star Discovery 2i (newtony 130/650mm, 150/750mm a Maksutov-Cassegrain 127/1500mm), pro astrofotografy dorazily newtony 250/1200mm, f/4.7 s dvojrychlostními výtahy a v neposlední řadě sety newtonu 200/1000mm s montážemi HEQ-5 WiFi.






Nové publikace od Aventina


[image: ]
27.6. - v sortimentu jsou nově dvě publikace od pražského nakladatelství AVENTINUM. První je druhý díl populární knížky 100+1 ZÁLUDNÝCH OTÁZEK Z ASTRONOMIE a druhá je díky překotnému dění a mnoha objevům v astronomii aktualizovaná knížka NÁŠ VESMÍR s podtitulem POČÁTKEM 21. STOLETÍ  Obě knihy jsou skladem.






Univerzální stativový 45° binokulár APM SD-82


[image: ]
16.6. - aktuálně jsou skladem další dva typy obřích binokulárů s výměnnými okuláry 1.25”. Univerzální a snadno přenosný APM SD-82 se zalomením 45°, vhodný jak na astronomická tak pozemní pozorování (přímá konkurence Kowa Highlander 32x82 a Swarovski BTX 115). Druhým je APM SD-120 zejména pro astronocká pozorování se zalomením 90°. Oba typy jsou k vidění případně k vyzkoušení na prodejně.






Antonín Bečvář - Zrcadlo kosmu


[image: ]
14.6. - zásluhou Historické skupiny ČAS a zejména Štepána Kováře spatřila po více než 70ti letech světlo světa populárně naučná publikace významného československého astronoma Dr. Antonína Bečváře ZRCADLO KOSMU. Knížka neodráží aktuální poznání vesmíru - jak by mohla, měla vyjít v roce 1948. Nicméně byť hutná, ale velmi čtivá knížka o astronomii, doprovázená verši Otokara Březiny, v pevné vazbě a na křídovém papíře by neměla chybět v žádné knihovničce, ve které jsou zejména ikonické atlasy - Atlas Coeli, Skalnaté pleso, Atlas Borealis či Atlas Eclipticalis. Kniha vyšla v limitovaném nákladu 400 ks.






CURIO


[image: ]
3.6.2022 - poslední novinka v segmentu binokulárů Swarovski je již skladem v obou barevných provedeních. Velmi zdařilý kapesní binokulár Swarovski CURIO 7x21 je díky velikosti a hmotnosti skutečným společníkem na jakýkoliv výlet. Špičkové materiálové i optické provedení, jak je konečně u firmy Swarovski obvyklé, jen podtrhuje kvalitu obrazu, brilantního, ostrého až do krajů. Swarovski Curio tak vyrovnanou konkurencí jiného špičkového "mazlíčka" v této kategorii - Kowa Genesis 8x22.






Explore Scientific 127mm


[image: ]
26.5. - dle možností zvolna rozšiřujeme nabídku příslušenství, zejména okulárů Explore Scientific. Aktuálně je skladem i APO triplet refraktor 127/952mm, model FCD-100, další položky jsou objednané a jsou na "waiting list". V případě zájmu dovezeme od Explore Scientific i další položky, které zatím skladem nemáme/nedržíme.






Zásilka kamer QHY


[image: ]
5.5. - opět jsme naskladnili v podstatě plný sortiment CMOS kamer pro amatérskou astrofotografii. V základní řadě planetárních a pointačních kamer QHY 5 III s rychlým připojením přes USB 3 a upínacím průměrem 1.25” jsou skladem modely v barevné verzi 174, 178, 462 a 485, v monochramatické verzi potom modely 174, 178 a oblíbená 290.

V řadě pokročilých chlazených kamer jsou opět skladem barevné kamery 183 (13.3x8.9mm, 20 MPx, 2.4 µm, 128 MB DDR2), 268 (APS-C, 26 MPx, 3.76 µm), 294 (19.3x13mm, 47/11.7 MPx, 2.34/4.63 µm, 256 MB DDR3), a nově 533 (11.3x12.3mm, 9 MPx, 3.76 µm, 1 GB DD3), v monochromatickém provedení modely 128 (FullFrame, 24 MPx, 6 µm, 128 MB DDR2), 163 (17.7x13.mm, 16 MPx, 3.8 µm, 128 MB DDR2), 183 (13.3x8.9mm, 20 MPx, 2.4 µm, 128 MB DDR2), 268 (APS-C, 26 MPx, 3.76µm), 294 (19.3x13mm, 47/11.7 MPx, 2.34/4.63 µm, 256 MB DDR3) a nově 533 (11.3x12.3mm, 9 MPx, 3.76 µm, 1 GB DD3). K dispozici jsou i OAG a elektrická filtrová kola.






Daystar Quark a Solar Scout opět skladem


[image: ]
2.5. - pozorování Slunce v čáře vodíku (H-alfa) patří k nejvděčnějším amatérským pozorováním. Na červeném slunečním disku se stále něco děje, jevy jsou relativně dynamické, u pozorování nebývá zima ani se nerosí dalekohled a netřeba kvůli tomu ponocovat.Na druhou stranu, vybavení pro pozorování Slunce v čáře H-alfa není nejlevnější. Mezi cenově dostupnější řešení patří dva malé H-alfa dalekohledy - Lunt LS40 s mechnaickým laděním etalonu a DayStar Solar Scout 60 DS s teplotně laděným etalonem. Dalším řešením je DayStar Quark - okulárový nástavec pro čočkové dalekohledy do průměru objektivu 80mm viz další popis. Aktuálně máme všechny tři alternativy skladem.






Kowa VARIO - držák mobilu pro digiscoping


[image: ]
Kowa představila nový univerzální držák pro digiscoping VARIO. Základem je černě eloxované celokovové tělo s velkým hmatníkovým šroubem pro snadnou manipulaci i v rukavicích. Pojme malé, střední i velké telefony. Základní rameno k30 je v dodávce a slouží pro okulárové kroužky/adaptéry Kowa - buď přesné pro jednotlivé modely binokulárů nebo spektivů nebo pro universální objímku Kowa UR-4. Rameno je možné vyměnit i pro okulárové kroužky jiných výrobců - Swarovski PA a AR systém, Zeiss Exolens atp. Navrženo a vyrobeno v Rakousku. Hmotnost včetně univerzálního adaptéru UR-4 je cca 220 g.






Aktuality na skladě


[image: ]
8.3.22 - o novinkách se v tuto chvíli hovořit příliš nedá, tak alespoň o aktuálních dodávkách. Po delší době jsou opět skladem Herschelovy hranoly od firmy Baader ve fotografické verzi, tedy s kompletní sadou šedých filtrů. Praktickou vychytávkou jsou kšiltovky se zabudovanými červenými LEDkami ve stínitku, opět skladem. Pro zájemce o pozorování SLunce v čáře vodíku (H-alfa) jsou k dispozici okulárové filtry Baader Sun Dancer II, tentokráte již skutečně německé provenience.






70mm automatický sluneční dalekohled


[image: ]
1.2. - skladem je nově model lehkého plně automatizovaného slunečního dalekohledu SkyWatcher SolarQuest 70. Malá přenosná montáž SolarQuest s technologií HelioFind - vestavěná GPS a tříosá orientace - po zapnutí automaticky vyhledá a sleduje Slunce. Pro přesnou korekci polohy je určený vestavěný sluneční hledáček. Montáž je při hmotnosti 1.3 kg (+ stativ 1.9 kg) napájená 8 tužkovými bateriemi. Montáž je schopná nést i jiný, než dodávaný dalekohled např. Lunt LS 50/60.


V základní výbavě je achromatický refraktor SW 70/500mm se zenitovým zrcátkem a 20mm okulárem (25x), který je vybaven zabudovaným bezpečným vstupním filtrem pro pozorování Slunce v bílém světle tzv. kontinuu. Krátké firemní video zde.







Zásilka Celestron


[image: ]
16.12. - aktuální zásilka od firmy Celestron pináší další modely, které delší dobu chyběly na trhu. Dostupné jsou dalekohledy Schmidt-Cassegrain C-8S, C-9.25S a C-11S a to jak samostatně tak na naváděné paralaktické montáži Celestron AVX. Skladem jsou opět dalekohledy na polovidlicové GoTo montáži NexStar Evolution 6, 8 a 9.25. Nově skladem je špičkový model CPC 1100 HD De Luxe.

V cenové akci jsou aktuálně čočkové dalekohledy (refraktory) Celestron AstroMaster 90 EQ a Celestron AstroMaster 90AZ.






APM MS 6x30


[image: ]
29.10. - německá firma APM představila nový malý porro binokulár s rozměry 6x30. Jde o všestarnného pomocníka pro turistiku a outdoorové aktivity klasického designu a špičkového provedení. Zorné pole 9.3° (zdánlivé zorné pole okulárů je 56°) dělá dojem širokoúhlého pole. APM MS 6x30 mohou využít i amatérští astronomové - díky zornému poli poslouží pro základní orientaci na obloze podle mapek a pro vyhledávání a prohlížení nejen malých souhvězdí (Lyra, Delfín, Šíp, Havran, Beran, Zajíc atp.). Dalekohled je voděodolný a váží 560g, pouzdro a popruhy jsou standardem. Pro srovnání, podobným přístrojem je Kowa 6x30 YF II.






Aktuální zásilka Sky-Watcher


[image: ]
6.10. - v dnešní zásilce dorazily po zdlouhavé cestě některé dlouho očekávané položky zejména montáže (všechny modely v bílé barvě) - NEQ-5, NEQ6-W, EQ-6R, AZ-6 EQ a EQ-8R (pouze hlava). Dále jsou opět skladem dalekohledy typu Dobson v rozměrech 6", 8" a 12" Goto a po dlouhé době i tzv. upgrade kity pro 8” Dobsony. Stejně tak jsou k dispozici dalekohledy na lehké a přenosné montáži Star Discovery GoTo - Newtony 130 a 150mm a Maksutov-Cassegrain 127mm a klasické Newtony 150/750mm na montáži EQ-3-2 a 200/1000mm na montáži NEQ-5. Aktualizace stavu skladu se projeví během 1-2 dní, objednávat lze již nyní.






Kowa Prominar TSN-99x Fluorid + 40x/80°


[image: ]
1.8.2021 - leader trhu pozorovacích dalekohledů - japonská Kowa představuje nový pozorovací dalekohled, novou vlajkovou loď Prominar TSN-99x. Jde o dva pozorovací dalekohledy - přímý a lomený, navazující na velmi úspěšnou řadu TSN-88x. Dalekohled využívá v objektivu o průměru 99mm ideální optický materiál - fluoritový člen (Pure Fluorid Crystal). Dalekohledy budou k dispozici od 1.10.2021, ceny budou zveřejněny během srpna. Zároveň Kowa představuje nový širokoúhlý okulár s pevným zvětšením 35x (pro TSN-88x) nebo 40x (pro TSN-99x) a zdánlivým zorným polem 80° (TE-80XW), což je aktuálně v oblasti pozorovacích dalekohledů okulár s nejširším zorným polem (v astronomii si toho užíváme už mnoho let :o).






Stolní dobsony


[image: ]
01.08. - kompaktní, snadno přenosné a ovladatelné dalekohledy na stolní polovidlicové azimutální tzv. dobsonově montáži jsou vítaným společníkem třeba i na letní dovolené. V nabídce a aktuálně dostupné jsou hned 4 modely - nejmenší, osazený malým 90mm Maksutov-Cassegrainem, vybavený navíc motorizovanou podstavou s možností upgrade na plné GoTo - SkyWatcher Virtuoso 90, skládací (flex-tube) zrcadlový systém newton SkyWatcher Heritage 130/650mm a jeho větší bráška SkyWatcher Dobson 150/750mm a největší, alespoň tím, že jej nelze složit Bresser Messier 6”.






Nová generace filtrů Baader


[image: ]
8.7. - od firmy Baader Planetarium dorazily dlouho avizované úzkopásmové filtry nové generace, určené pro moderní astrokamery s CMOS snímači. Jde o čtyři řady filtrů - s velmi úzkým pásmem propustnosti (3.5-4.5 nm) a s běžnou šířkou (6.5-7.5 nm) a určené pro velmi světlené objektivy (RASA, HyperStar, ale i fotoobjektivy od f/1.8 do f/3.5) a pro standardní dalekohledy f/3.5 a nižší. FIltry jsou dodávány ve všech běžných rozměrech tedy 1.25" a 2" v objímkách, 31, 36 a 50 mm bez objímek. Naskladnění a nacenění na webové stránky proběhne postupně v následujících dnech.






Binokulární gigant přes rameno


[image: ]
2.6. - poslední novinka v pozorovacích dalekohledech od rakouské optické firmy Swarovski - binokulár BTX 35x115 je opět skladem. Ve skutečnosti jde o jeden z mnoha dalekohledů, které jdou nakonfigurovat ve stavebnici okulárových koncovek (ATX/BTX/STX) a objektivových modulů (65, 85, 95 a 115mm). Dalekohledy Swarovski systému TX držíme běžně skladem, takže není problém si je přijít vyzkoušet do prodejny - pozor, pohled do BTX je silně návykový :o).






Aktuální zásilka SW a DO


[image: ]
14.05.2021 - aktuálně máme opět skladem kompletní sortiment střední třídy mikroskopů Delta Optical Genetic Pro (v provedení mono, bino, bino USB i trino).  Naskladnili jsme též populární ED binokuláry DO Chase zejména v rozměrech 8x42, 10x42 a 10x50 stejně jako klasické porro binokuláry DO Discovery 12x50 a 16x50.



Astronomické dalekohledy byly v aktuální zásilce zastoupeny zejména stolními dobsony 130mm a 150mm (novinka), populárními refraktory 80/400mm na AZ montáži a 90/900mm na pokročilejší montáži EQ-3-2, maksutovy na EQ montážích (MAK 102 EQ-2 a MAK 127 EQ-3) a velkými dobsony (8" Flex, 10" Classic, 10" Flex Tube, 12" Classic, 12" Flex Tube GoTo). Po delší době jsou opět v omezeném množství k dispozoci sestavy newton 200/1000mm na montážích GHEQ-5 SYnScan i GNEQ-5.






StarAid a M48 Changer System skladem


[image: ]
7.4.2021 - přinášíme Vám tři novinky. Tou první je zpráva, že zásobování se velmi zvolna zlepšuje, takže jsou skladem již např. stativy Celestron TrailSeeker, obří binokuláry SkyMaster 25x100, první dalekohledy NexStar Evolution 9.25” nebo kompletní řada okulárů Baader Hyperion (v setu i jednotlivě).

Druhou tentokráte novinkou je drobnost - rychlovýměnný systém pro závity M48. Firma Baader tak navazuje na užitečnou pomůcku pro rychlou výměnu příslušenství, kterou již léta úspěčně dodává pro závity T2 (obojí skladem).

Třetí a to přímo Revolution novinkou je autonomní autoguider StarAid rev. B. Nenápadný, ale všestranný pomocník při precizní astrofotografii - pomůže přesně ustavit, automaticky pointuje (ST-4), umí řídit kameru, provádí dithering a nakonec i přesně ví, kam kouká (vestavěný plate-solving) a to vše rychle, snadno a na jednom kabelu bez nutnosti PC. Pokročilé nastavení a další funkce již nějaké to App zařízení potřebuji k provozu StarAid App. StarAid je již u nás skladem.






Aktuální zásilka Sky-Watcher


[image: ]
12.02.2021 - v pondělí dorazí další zásilka dalekohledů a příslušenství od firmy Sky-Watcher. Očekáváme převážně dalekohledy tybu DOBSON od stolních 5” přes klasické 6”, 8” a 10” až po 12”, 14” a 18" s GoTo systémem.  Dále dorazí oblíbené začátečnické dalekohledy SW 90/900 AZ-3, SW Newton 114/900 EQ-2 a 130/900 EQ-2 a SW 150/750 EQ-3-2. O aktuální dostupnosti některých dlouhodobě problematicky dostupných položek budeme informvat zde.

 






Zásilka Baader


[image: ]
29.1.2021 - aktuální záslika od předního výrobce příslušenství pro astronomické a pozorovací dalekohledy - Baader Planetarium - obsahuje některé dlouhodobě nedostupné položky. Skladem jsou opět dlouhodobě nejlépe hodnocené zoomové okuláry Hyperion Click Zoom 8-24mm, transportní kufry na okuláry Hyperion / Morpheus, hranoly o apertuře 32mm a nejkratší optickou délkou Baader #01C (2456005) a to jak v "holé" verzi (vstup/výstup T2) tak i v kompletní verzi s 1.25” tubuskem a 1.25” okulárovou šachtou (2456005K). Dorazily i fotografické verze velkých Herschelových hranolů (s kompletní řadou 2” šedých filtrů a filtrem Solar Continuum). 






Zásilka B&S a Helios


[image: ]
11.12. - aktuální zásilka obsahuje osvědčené pozorovací dalekohledy Helios FieldMaster 25-75x90 (A90) a vynikající ED APO 20-60x85 DS (ED), monokuláry 7x32 Makro a piráta Admiral Zoom 10-30x30, velmi populární lehké triedry Aquila 6.5x30 a 8.5x30 a Nature Sport Plus 8x40 a 10x50. Od značky Barr & Stroud jsme doplnili nejmenší řadu binokulárů Sierra chybějícími modely 8x32, 10x32 a populárním rozměrem Savannah 8x42. Na skladě jsou opět 2” okuláry AERO 35mm (pouze), vhodné i k dobsonům SkyWatcher i GSO, širokoúhlé okuláry Nirvana 7 a 16mm (82°). Úplnou novinkou je róbustní stativ pro pozorovací i astronomické dalekohledy FotoMate VT-2900 (data se doplňují).






Zásilka Kowa


[image: ]
11.12. - doplnili jsme na sklad nejoblíbenější turistický a ornitologický binokulár (triedr) Kowa 8x30 YF II. generace (i YF 6x30 II) stejně kompletní sortiment řady SV II. Skladem je absolutní špička mezi pozorovacími dalekohledy Kowa Prominar TSN-883 s objektivem, obsahujícím jeden fluorokrystalový člen, dávající dalekohledu jeho nejoceňovanější vlastnosti - čistý, kontrastní a bezvadný obraz. K dispozici jsou i T2-nástavce pro projekční fotografii PA-7A za okuláry TE-11WZ (řada dalekohledů TSN-77x a 88x).






Sluneční dalekohledy Lunt LS50


[image: ]
30.11. - na Slunce se objevila pro delší době výrazná aktivní oblast AR 12785/6. Velká sluneční skvrna provázená dalšími projevy sluneční aktivity je nejlépe pozorovatelná ve specializovaných dalekohledech pro pozorování Slunce v čáře vodíku (H alfa, 656,28nm). AKtuálně máme skladem jak 50mm tak 60mm verze s tlakovým laděním etalonu a s možností připevnit dalekohled i na obyčejný fotografický stativ.  






II. generace Kowa YF v zelené


[image: ]
20.10.2020 - skladem jsou již binokulární dalekohledy YF II. generace v zelené barvě. Kowa tak postupně obměnila barevné provedení většiny své produkce binokulárů. Vedle estetické změny byla provedena změna v reflexních vrstvách hranolového porro systému a přibyla možnost připevnění na stativ. Binokuláry řady YF patří k vůbec nejúspěšnějším bestsellerům díky výbornému poměru cena/výkon, velmi kontrastnímu a barevně věrnému podání obrazu a v neposlední řadě díky velmi nízké hmotnosti a kompaktním rozměrům, což z Kowa YF / YF II dělá skvělého společníka na každou příležitost.






DELTA T.9x45 HD RF - nový dálkoměr


[image: ]
8.10. - vedle velmi zdařilých binokulárů vyšší střední třídy DELTA CHASE uvádí polský výrobce na trh další novinku - rozměrověi cenově zajímavý dálkoměrný binokulár DELTA T.9x45. Dálkoměr je osazen do opticky vynikajícího dalekohledu s objektivy s fluoritovými skly (ED) a vysokým rozlišením (HD - high definition) samozřejmě ve vodotěsné verzi. Dálkoměr umožňuje měřit nejen vodorovnou vzdálenost, ale i výškový rozdíl a úhel sklonu. Laser pracuje na "neviditelné" vlnové délce 905nm v infračervené oblasti.






Novinky Swarovski


[image: ]
25.9. - rakouská firma Swarovski uvedla letos na trh dvě významné novinky v oblasti pozorovací techniky. Nová řada binokulárů NL Pure je v prodeji již od září a od svého předchůdce EL Swarovision se liší v několika detailech. Nové binokuláry, zatím v rozměrech 8x, 10x a 12x42, mají ergonomičtější, na první pohled líbivý design, větší zdánlivé zorné pole cca 70° a vychytaný dokoupitelný doplněk - čelní opěrku, která umožňuje stabilní netřesoucí se pozorování i se zvětšeními 10x a 12x.

Druhou novinkou je objektivový 115mm modul pro dalekohledy ATX, STX a BTX s úctyhodným průměrem 115mm. Dalekohledy ATX/STX poskytují stejné zvětšení jako s modulem 95mm tj. 30-70x a BTX 35x. Kvalita obrazu je pro Swarovského standardní tedy excelentní. Výhoda velkého průměru objektivu je nasnadě - lepší pozorování za šera, vyšší rozlišení detailů a dostatečný průměr i na pokročilejší astronomická pozorování.






Binokuláry Delta CHASE


[image: ]
28.8. - binokulární dalekohledy Delta CHASE představují vyšší střední třídu lineárních dalekohledů. Výborné zpracování, vodotěsnost, kompaktní design, odlišení šedavou barvou a zejména optické přednosti - široké zorné pole, použití nízkorozptylových ED skel, postříbření odrazných ploch na hranolech a inovovaný optický design zajišťují prakticky rovné osté zorné pole bez výrazných a rušivých aberací. ZVláštní pozornost potom zasluhuje model 12x50, který je sice problematický z pohledu komfortu pozorování - komu z nás se při tomto zvětšení neklepou ruce, ale patří mezi nejlepší 12x zvětšeující dalekohledy na trhu (z naší nabídky stojí výše už jen Meopta Meostar 12x50 HD a Swarovski NL Pure 12x42).






Správný čas na barevné filtry


[image: ]
26.08.2020 - zvolna se blíží amatérskými astronomy velmi očekávaná událost - oposice Marsu. Ta nastane 13. října, kdy k Zemi bude Mars nejblíže a jeho kotouček bude největší (22.2”). Už nyní jasně červený Mars kraluje 2. polovině noci, nad ránem potom společně s Venuší. A právě Mars je velmi vděčným objektem na vyzkoušení barevných filtrů a jejich kombinací. Filtry pomohou snížit jas kotoučku, na kterém zejména při menších zvětšeních nejsou vidět detaily (postačí měsíční filtr) a barevné filtry zvýrazní detaily - oranžový a světle červený tzv. albedové úutvary, světle modrý nebo zelený polární čepičku nebo náznaky atmosféry. Za vyzkoušení potom stojí i jejich kombinace.

K dispozici jsou ať již jednotlivé barevné filtry nebo sady filtrů od firem GSO, Baader či SkyWatcher.






Binonástavec MaxBright II


[image: ]
22.04.2020 - inovovaná verze binokulárního nástavce Baader MaxBright II pro použití v dalekohledech je na světě. V základní dodávce je binonástavec, připojitelný k příslušenství buď přes rozhraní Zeiss Micro nebo standardní vnitřní závit T2 (M42x0,75) se dvěma šachtami pro 1.25” okuláry a upínáním Click-Lock, baleno v plastovém transportním kufříku. Inovací jsou zejména větší, 27 mm hranoly z optického skla BaK4, nová antireflexní úprava a Click-Lock systém. Právě rozhraní T2 umožňuje mnoho různých kombinací. Vedle základní verze nabízíme ještě kompletní set vč. dvou dvojic okulárů a zenitového hranolu a sety s volitelnými doplňky - vstupem 1.25” nebo 2” a volitelným násobičem 1.25x, 1.7x nebo 2.6x.






Flip Mirror BFM II - překlopné zrcátko


[image: ]
10.4.2020 - v poslední zásilce od firmy Baader dorazila i překlopná zrcátka BFM II (II. generace Baader Flip Mirror). Jde o tradičně řemeslně dobře provedenou stavebnici, umožňující překlopením zrcátka směřovat světlo z dalekohledu do kamery/foťáku/spektrografu nebo do okuláru, pointační kamery či dalšího příslušentví. BFM II je kompatibilní i s off-axis guiderem Baader a přes třetí výstup umožňuje i jeho připojení.






Jasoměry UNIHEDRON


[image: ]
27. 03. 2020 – již několik let patří jasoměry SQM (Sky Quality Meter) od kanadské firmy UNIHEDRON k doplňkům astronomů amatérů. Umožňují dělat srovnávací měření kvality oblohy (jasu pozadí) např. va vaší oblíbené lokalitě. Nejrozšířenější je směrová verze s optikou SQM-L, pro kterou je zpracována i metodika měření a možnost zadávat data do celorepublikové databáze. K dispozici jsou i verze USB, LAN a Datta Logger k měření a ukládání dat.






Kowa YF a SV II


[image: ]
24. 2. 2020 – Binokuláry a pozorovací dalekohledy avizujeme na titulní stránce pravidelně. Aktuální zásilka obsahuje vedle standardního sotrimentu včetně oblíbených porro binokulárů řady YF 6x30 a 8x30 i inovované binokuláry střední třídy Kowa SV II. Změny oproti první řadě jsou kosmetické, ale nepřehlédnutelné - řada SV II se barevně zařadila ke svým výkonnějším sourozencům a dostala odolnější a atraktivnější zelené pogumování. Skladem je také menší z proslulých pozorovacích dalekohledů TSN-773.






APOLLO 11 skladem


[image: ]
Okuláry TV Apollo 11 jsou již ve velmi omezeném počtu skladem.

300 kusů celosvětově limitované série okulárů TeleVue APOLLO 11 z dílny Al Naglera je již vyrobeno a připravují se k expedici. Půjde o okulár s ohniskovou vzdáleností 11 mm, zdánlivým zorným polem 85° a příjemnou vzdáleností výstupní pupily 18.2 mm. Okuláry budou dodávány v dárkovém boxu připomínajícím 50. výročí přistání člověka na Měsíci a součástí bude i shodně číslovaný medajlon.

 






Nové montáže SkyWatcher


[image: ]
31. 1. 2020 - společnost Sky-Watcher přináší pro letošní rok několik nových astronomických montáží, o jejichž dostupnosti a detailech budeme průběžně infornovat, jak budou docházet na sklad. Zřejmým následníkem oblíbené lehké montáže EQ-3-2 bude EQ-AL55. Automatizovaná GoTo montáž CQ-350 vyplňuje mezeru mezi řadou EQ-6 a EQ-8, a to nejen nosností, ale i cenou. Nejtěžší montáž EQ-8 je doplněna dvěma modifikacemi - EQ-8R s řemenovými převody a extrémní EQ-8Rh, která navíc v RA ose používá velmi přesné enkódéry firmy Renishaw.






Pointační kamerka QHY 5II-L


[image: ]
27. 12. 2019 – Jedna z nejpopulárnějších pointačních kamerek, citlivá monochromatická QHY-5II-L je nyní k dispozici za velmi příznivou cenu 4.990 Kč vč. DPH. Kamera s malým, ale velmi citlivým čipem sice na dnešní poměry nevyniká rychlostí (USB 2), ale právě pro účely tzv. guidingu a pro planetární snímání je velmi dobrou volbou. Kamera má vnější průměr 1.25” tzn. přímo upínací průměr do výtahu dalekohledu. Vstupní závit C-mount umožňuje připojení kamerových objektivů, nástavec – přechodka C-mount--> M28 potom umožňuje upnutí klasických 1.25” filtrů (např. IR Pass nebo IR Block). Kamery jsou skladem.






Čelovky Fenix HM51R a HM61R s červeným režimem


[image: ]
V období zimního slunovratu se častěji než jindy hodí dobrá baterka, pokud možno odolná a s výdrží. Mezi novinky v našem sortimentu patří čelovky Fenix HM51R Ruby a HM61R Amber. Mají několik režimů v bílém a červeném světle, přičemž si pamatují ten posledně použitý. Obě lze vyjmout z držáku na popruhu a použít jako kapesní svítilnu. Jsou vodě i pádu odolné. Další vlastnosti a vychytávky najdete v popisu produktů, recenze na outdoorových webech.






Binokuláry Kowa BD II XD Prominar


[image: ]
10.12.2019 - Kowa, přední výrobce binokulárů a pozorovacích dalekohledů, ukončil výrobu modelových řad binokulárů KOWA SV a KOWA BD XD PROMINAR a nahrazuje je vylepšenými modely SV II a BD II XD. Původní modely, které jsou aktuálně skladem, jsou nyní v rámci doprodeje o 25% zlevněné (BD 8x32 XD, SV 8x32, SV 8x42, SV 10x42 a SV 10x50).
Nové modely BD II XD, vynikající zejména širším zorným polem, jsou již skladem, modely SV II budou  v polovině ledna. 






Kamery QHY CCD opět skladem


[image: ]
19.11.2019 - dorazila zásilka kamer QHY CCD. Jsou opět skladem kamery QHY-5 II.řady, hojně používané zejména pro pointaci při astrofotografii, dále kamery QHY-5 III. řady s rozhraním USB 3.0 používané zejména pro planetární snímání, ale i pointaci a další aplikace (ICX 174, 178, 183, 224), chlazené kamery QHY-163 v monochromatické i barevné verzi (ekvivalent ZWO ASI 1600), i QHY-294 Color se 4/3 snímačem. Opět jsou skladem kamerky PoleMaster pro snadné ustavení ekvatoreálních montáží.






Pozorovací dalekohledy Helios a příslušenství


[image: ]
16.11.2019 - Do nabídky stativů použitelných pro fotografování i pro pozorovací a astronomické dalekohledy, jsme zařadili dva robustní a stabilní stativy s panoramatickými videohlavami FotoMate 680 (nosnost do 8 kg) a FotoMate 990 (nosnost do 20 kg). Jsou určeny zejména pro obří binokuláry. Novinkou je pozorovací dalekohled Helios FieldMaster A90R nahrazující předchůdce A90. Dvě novinky v obřích binokulárech osloví zejména příznivce kvality - LightQuest 23x110 a Apollo 15x70 Observer, oba s velmi vysokou propustností. Pro příznice RETRO stylu máme skladem modely Helios Brass 20-60x60 a 80/900. Skladem jsou opět nejžádanější porro dalekohledy Helios 10x50 NatureSportPlus a pirátské dalekohledy Admiral Zoom 10-30x30.






Kowa TSN-883 výroční


[image: ]
Japonský výrobce medicínských zařízení a špičkové foto- a pozorovací techniky oslavuje letos 125. výročí. K tomuto výročí uvolnil několik modelů v netradičním designu. Asi nejzajímavější je oblíbený ornitologický či střelecký lomený dalekohled Kowa TSN-883. Kowa TSN-883Y ve výroční verzi je kompletní set - pro Kowu atypicky černé tělo, širokoúhlý zoomový okulár 25÷60x , pouzdro a výroční balení, a to vše za cenu standardního setu.

Novinka od japonského výrobce špičkových dalekohledů KOWA osloví zejména milovníky nekompromisní kvality obrazu. Nejmenší pozorovací dalekohledy z řady PROMINAR - TSN 553 (lomený) a TSN-554 (přímý) - používají opět unikátní technologii konstrukce objektivu Fluorid Crystal, která v kombinaci s reflexními /antireflexními vrstvami C3/Phase dává nejčistší a extrémně kontrastní obraz. Dalekohledy jsou skladem.






Motorizace výtahů STeelTrack


[image: ]
18.4.2019 - po více než roce a půl čekání přichází kompletní nová motorová jednotka k okulárovým výtahům Baader SteelTrack Diamond. Motor je navržen pro těžké zatížení až 8 kg, přepracován je kompletně systém snímače polohy i ovladač. Možnost plynulého ostření nebo jen po krocích, teplotní kompenzace, řízení z PC a další vlastnosti předurčují motorizované výtahy Baader SteelTrack pro dálkově řízené dalekohledy v automatickém provozu. Jednotky jsou skladem.






K otočné mapce do série


[image: ]
12.4.2019 - Nakladatelství Aventinum vydalo jednu z posledních prací předního československého selenografa Ing. Antonína Rükla (1932-2016) - otočný kalendář měsíčních fází. Formát tohoto nevšedního dílka je shodný s otočnou mapou a umožňuje k danému roku, měsíci a dni určit fázi Měsíce. Na rubu je potom uveden seznam měsíčních zatmění do roku 2036 a jednoduchý návod na použití. Jakkoliv se může zdát takový počin v době jednoduchých a chytrých mobilních aplikací zbytečný, jde minimálně o pěkný kousek do sbírky, který elektřinu nežere a poslouží i době, kdy několik dalších generací chytrých přístrojů bude sladce odpočívat v křemíkovém nebi :o)






Meostar S2 - redukce na 1.25” okuláry


[image: ]
25.03.2019 - Redukce pro pozorovací dalekohledy Meopta Meostar S2 APO umožňuje použití běžných okulárů s upínacím rozměrem 1.25”. Redukce rozšiřuje použití spektivu, neboť HD objektiv má daleko větší potenciál než zvětšení až 60x a zorné pole 60°. Využitím okulárů pro astronomické dalekohledy s jejich specifickými vlastnostmi lze použít až 150násobné zvětšení nebo rozšířit zorné pole až na zdánlivých 82°. Osvědčenými jsou např. Baader Morpheus nebo TeleVue Delite, ale dalekohled se "kamarádí" se všemi námi dodávanými okuláry. Dalekohled s okuláry lze vyzkoušet přímo na prodejně.






Novinky na skladě


[image: ]
01.03.2019 - cestovní vizuální a fotografický ED dublet SkyWatcher EvoStar 72 ED (72/420 mm pouze OTA) může být doplněn hledáčkem a pointerem v jednom - SkyWatcher EvoGuide ED-50 mm. Firma Baader uvolnila do prodeje sadu 2” úzkopásmových filtrů f/2 (H-alfa, O III a S II) pro vysoké světelné soustavy f/1.8 až f/3.5, což souvisí se zvýšeným zájmem o astrografy Celestron RASA a systémy HyperStar. Baader H-alfa 3.5 nm je k dispozici již i v 1.25” provedení pro kamery s malým čipem.






Binokulár Vixen ATERA H12x30 a ARTES 8.5x45


[image: ]
Japonský výrobce optiky uvedl v druhé polovině loňského roku na trh zajímavý příruční dalekohled ATERA H 12x30. Zvětšení 12x automaticky evokuje myšlenku "to se bude klepat v ruce", obzvláště v designově malém těle. A nebude! ATERA H je totiž vybavena obouosým stabilizátorem obrazu, napájeným ze dvou mikrotužkových baterií (2xAAA), zajišťujících funkci cca 12 hodin provozu. Při pozorování ptactva, vzdálených cílů nebo i astronomických objektů je obraz klidný, prostý rychlých výkmitů, jen si tak plave v dlouhých vlnách, daných naší schopností udržet cíl v zorném poli (otestováno na pozorování kormoránů na Vltavě). Dalekohled je k vidění na prodejně.

Druhým zajímavým kouskem je ARTES v rozměru 8.5x45, který prezentuje nejvyšší třídu binokulárů Vixen, samozřejmě s ED skly, skvělou kresbou a kontrastem v celém poli. Směle se tak řadí vedle přístrojů např. Meopta Meostar B1 10x42 HD, Kowa Genesis 8.5x44 nebo Swarovski EL 8.5x42.






Kamery QHY 224C a 174M/C


[image: ]
30.1.2019 - do vyprodání stávajících zásob jsme zlevnili dva typy nechlazených rychlých kamer s rozhraním USB 3 od firmy QHY CCD. Populární kamera QHY 5III 224C s barevným čipem IMX224 je specialitkou pro videopozorování a následné zpracování snímků zejména planet. Naopak kamery QHY 5III 174M resp. 174C s čipem IMX174 s poměrně velkými pixely 5.86 µm a full HD rozlišením jsou univerzálními kamerami jak na Měsíc, Slunce (s patřičnými filtry), tak i na jasnější deep-sky objekty. Kamery spolupracují s freeware SharpCap i FireCapture.  Díky vhodnému rozlišení a WDM driverům spolupracují i se software pro zachycování mereorů UFO Capture HD (freeware i placená verze). Kamery QHY se prodávají u našich západních sousedů pod názvem AllCCD (např. 174).






Dárek pro děti


[image: ]
Dětská přání bývají roztodivná, jedním z těch uskutečnitelných bývá i dalekohled. Pokud je potomkovi 8 a více let, je za tím většinou i hlubší zájem a koupě dalekohledu je na místě. Pořizovat dalekohled pro předškolní děti (ano, i s takovými požadavky se setkáváme) ještě nemá smysl, ať už kvůli manipulaci nebo orientaci na obloze (pokud za koupí ovšem nestojí přání některého z rodičů).

Podpořit zájem ratolestí o vesmír lze i jinak - za každého počasí a v teple. PLANETÁRIUM. Nabízíme malá projekční planetária, která promítají zvolna se otáčející hvězdnou oblohu z kotoučku na strop. Ideální projekční vzdálenost je od 2 do 3 metrů, tedy z podlahy či stolu na strop. V základní výbavě jsou dva kotoučky - severní hvězdná obloha a severní obloha se schématy souhvězdí. K planetáriím Sega Toys lze pořídit i další projekční kotoučky např. s obrázky planet Sluneční soustavy, galaxií, ISS, hvězdnou flotilou ze Star Wars, s polární září či schéma zatmění Slunce atp. Přístroj má nastavitelný časový spínač, takže dítko může dle svého přání každý večer usínat pod hvězdami (a později i romanticky založení rodiče :-).






Pointovat telefonem? 


[image: ]
5.11.2018 - Ale ano, díky ZWO ASIAir. Kouzelná krabička, napájená 5V/2.5A (tedy slušnou powerbankou), zvládne stahovat a vyhodnocovat obraz jak z pointační kamery (např. ASI 120 Mini nebo ASI 174 Mini), přes port ST-4 řídit montáž vč. kompletního nastavení parametrů pointace a zároveň stahovat obraz z hlavní snímací kamery (samozřejmě ZWO ASI) a ukládat na kartu MicroSDXC (32 GB je v dodávce). Obsluha kouzelné krabičky ASIAir probíhá přes WiFi a aplikaci běžící na smartphonu či tabletu.






Minutka ve službách astronomie


[image: ]
1.11.2018 - v době plně naváděných montáží a "švábů" v každém zařízení působí Mini Track LX2 jako přežitek z dob minulých. Malá cestovní montáž tzv. tracker (hodinový strojek) pro širokoúhlou fotografii je postavena na čistě mechanickém principu budíku, či chcete-li kuchyňské minutky. Bezvadný lehký společník na daleké cesty, kde se předpokládají problémy s dostupností energie či baterek. Mini Trackery máme skladem.






Barevné filtry 1,25”


[image: ]
K dispozici je již kompletní nabídka barevných filtrů v provedení 1,25” od firmy GSO. V nabídce a aktuálně skladem jsou následující filtry (značení Wratten): #08 žlutozelený, #11 světle žlutý, #12 žlutý, #15 tmavě žlutý, #21 oranžový, #23A světle červený, #25 červený, #29 tmavě červený, #38A tmavě modrý, #47 fialový, #56 zelený, #58 tmavě zelený, #80 modrý a #82 světle modrý. Neutrálně šedý #96 s propustností cca 13% je k dispozici od několika výrobců.






Průvodce Deep Sky Guide (něm.)


[image: ]
Skladem je i německy psaný, ale převážně obrázkový průvodce (foto i kresby) po deep-sky objektech Deep Sky Guide. Je přímým doplňkem rozsáhlého a podrobného Deep Sky Atlasu, který oceňují pokročilejší pozorovatelé. Pomocí průvodce si v rámci přípravy pozorování uděláte představu o viditelnosti a dosažitelnosti jednotlivých objektů právě vaším dalekohledem. Jde o trochu jiné pojetí doposud nejrozsáhlejšího díla pro amatérské astronomy Night Sky Observer Guide.






Držák na mobily a kameru


[image: ]
22.10.2018 - skladem je novinka od Celestronu - univerzální držák pro smartphony. Ať již chcete přes dalekohled vyfotit chytrým telefonem ptáky, letadla, Měsíc či zkusit nahrát video přes váš pozorovací dalekohled, binokulár nebo i mikroskop, poslouží vám tento držák, nastavitelný ve třech osách. Variantním řešením je např. podobný, trochu složitější na nastavení držák od Omegonu.

Další pomůckou je objímka ZWO o vnitřním průměru 78 mm s destičkou standardu Arca Swiss pro uchycení kamer ZWO ke stativu např. v sestavě se širokoúhlým objektivem apod. Objímky máme skladem.






Night Sky Observer Guide vol.4


[image: ]
Ke třem stávajícím dílům "bible" deep-sky pozorovatelů, ve zkratce NSOG, přibyl nový díl. Kniha obvyklé velikosti i tloušťky doplňuje stávající 3 díly o 1809 objektů, zejména v souhvězdích ležících v Mléčné dráze. Také fotografie doznaly změn. Jsou stále černobílé, ale více odpovídají modernější snímací technice. Kniha by neměla chybět v knihovně majitelů 12" a větších dalekohledů, ale i pro ostatní je dobrou inspirací, když už zdánlivě není na co koukat.






Fotografická montáž EQ-35M Pro SynScan


[image: ]
Novinkou na skladě jsou dva typy montáže EQ-35M. Jde o upravenou montáž EQ-3-2, přizpůsobenou astrofotografii. Zásadním rozdílem je oddělitelnost deklinační osy a vytvoření cestovní montáže pro astrofotografii (vlastně paralaktický klín s poháněným blokem RA osy). Základní verze EQ-35M je plně mechanická s polárním hledáčkem a možností hodinového stroje, EQ-35M Pro SynScan je plně vybavená GoTo montáž. Oběma jsou společné stativy - ocelové, nerezové s 1,75” stojnami jako u NEQ-5 či HEQ-5. Montáže jsou skladem.






Astronomik EOS Clip XT


[image: ]
Výrobce filtrů pro vizuální i fotografické pozorování Astronomik vyhověl přání zákazníků a připravil řadu filtrů EOS Clip XT. Jde o vkládací filtry do digitálních zrcadlovek Canon EOS s čipem APS-C pro širokoúhlou fotografii krátkými ohnisky. Oproti klasickým EOS Clipům mají nové filtry nižší deformaci obrazu v krajích obrazového pole, čehož Astronomik dosahuje malou tloušťkou filtru - jen 0,3mm. Skladem jsou nejpoužívanější typy CLS a CLS CCD, potlačující přesvětlení oblohy. Info výrobce zde. K dispozici jsou i vložné filtry pro aparáty SONY A7.






Kamery QHY


[image: ]
30.7.2018 - aktuální zásilka kamer QHY obsahuje tři nejžádanější chlazené kamery - QHY-183 Mono/Color (5544x3694 px, 2.4 µm), QHY-163 Mono/Color (4656x3522 px, 3,8 µm) a QHY-174 Mono GPS (1920x1200 px, 5,9 µm). Doplňuje tak na skladě kamery QHY-5 III, které slouží zejména pro planetární a on-line pozorování.  Kamery QHY-163 a 183 Mono jsou k dispozici s elektrickým 6pozičním filtrovým kolem.






Nově skladem Heliosy


[image: ]
Nová zásilka dalekohledů Helios obsahovala mimo jiné oblíbené střelecké spektivy FieldMaster A90 (30-90x90) k němuž lze použít stativ Horizon 8115, obří odolné binokuláry Stellar II 10.5x70 a 15x70 stejně jako extrémní MS Observer 15x85 a nakonec i dekorativní, ale funkční mosazné dalekohledy. 

Skladem je opět po delší době kompletní sortiment astronomických kamer QHY a to jak řady 5-II, vhodných jako levné autoguider kamery tak řady 5-III tedy převážně rychlých planetárních kamer. Nově je zařazená do sortimentu i kamera QHY 5-III 185C a komplet pointačního 30mm minidalekohledu (s kamerou QHY-5II-L).






Berlebach - stativová technika


[image: ]
16.5.2018 - kouzlo dřevěných a stabilních stativů pod dalekohledy přetrvává a proto vítáme i další novinky z dílny německého Berlebachu. Tentokráte jde o stativové hlavy, astronomickou hantýrkou o montáže. První zajímavostí je opravu spíše fotografická vidlicová hlava Nill pro těžké teleobjektivy, ale i dalekohledy. Novinkou je malá azimutální jedno/oboustranná hlava Spica s tradiční rybinou Vixen/SkyWatcher a na jejím základě postavená obrácená vidlicová montáž Spica-Omega pro velké binokuláry či střední dalekohledy. Další zajímavou vychytávkou je dvojitý úchyt pro foto/astro techniky Dual 160 s upínacím systémem na standardní rybinu/destičky UniQ/C. Položky jsou skladem k vidění na prodejně.






Miniaturní pomocník na nejen malé dalekohledy


[image: ]
4.5.2018 - Tím pomocníkem je miniaturní hledáček typu reddot, dalo by se říci limitovaná série. Jedná se o již delší dobu nevyráběný MeoSight, doplněný o botku, umožňující připojení do standardní hledáčkové rybiny. Díky malé konstrukční velikosti ve srovnání např. s Baader SkySurfer III mimořádně sluší zejména malým cestovním refraktorům. Hledáček má 5 úrovní jasu a automatické vypnutí po cca 4 hodinách. Dvě baterie CR 1632 jej udrží v chodu přibližně 300 hodin. Střelce upozorňujeme, že jde o první výrobní sérii (ver. A), u které se ukázaly slabiny při zpětném rázu - není tedy vhodný pro umístění na zbraně.






Cestovní APO Omegon 80/500


[image: ]
18.3.2018 - přibývá astrofotografů - cestovatelů, kteří hledají lehký, kompaktní přitom precizní přístroj pro širokoúhlou fotografii. Nejen pro ně, ale i pro pozorování přírody a zběžné pozorování vesmíru přidáváme do sortimentu ED refraktor Omegon APO Pro AP 80/500mm v karbonovém těle. Dodává se ve dvou provedeních - buď samostaně pouze jako tubus (pro vizuální pozorování) nebo jako fotografický, dodávaný včetně rovnače pole. Obě verze jsou v kufříku. Další novinkou v sortimentu je monokulár Omegon 8x32 Orange - cestovní kapesní dalekohled na jedno oko. Zajímavostí pro pozorovatele, kteří na louce ztratí šroubek nebo si potřebují posvítit na zvídavou zvěř jsou dvě velmi výkonné svítilny Fenix UC-52 a FD-65.






A je venku - BAADER 2” ASTRO AMICI


[image: ]
15.2.2018 - dlouho očekávaná novinka ASTRO AMICI 2” je u nás již k dispozici. Jde o 2” hranol tzv. AMICI, který zajišťuje výškově i stanově správně orientovaný obraz s čistou aperturou 44mm a optickou délkou 70mm. V případě hranolu Baader jde o výrobek ve špičkové kvalitě ASTRO s důrazem na minimální ztráty světla, optickou přesnost, dostatečnou i pro vysoká zvětšení a precizní mechaniku včetně rychloupínaní Click_lock. Hlavní výhodou BBHS© odrazivých vrstev (Broad Band Hard Silver) je nejen vysoká odrazivost, která je stříbru vlastní, ale i výrazně širší spektrální okno odrazivosti na rozdíl od klasických dielektrických vrstev. Tyto vlastnosti ocení zejména majitelé hi-end dalekohledů a to jak při astronomických tak terrestrických pozorováních. Více o BBHS© např. zde. Hranoly jsou skladem.






Tradiční zrcadlový teleobjektiv 


[image: ]
1.2.2018 - aktuálně v sortimentu i skladem máme teleobjektiv, jehož předlohou je ruský MTO systém s průměrem 100 mm a ohniskem 1000 mm. Objektiv/dalekohled má výsuvnou rosnici, dvě upínací plotny, vzájemně pootočené o 90° na oba typy fotografických závitů, ostření jako u fotografických objektivů - otočným prstencem. Výstup na vnější závit T2 (M42x0,75), nejmenší backfokus 45 mm. I když je optika konstruovaná primárně jako fotografická - teleobjektiv, lze přístroj použít i jako dalekohled. K adaptaci lze použít krátké 1,25” zrcátko nebo hranol např. Baader a další komponenty z Baader Astro T2 systému.

 






Malé refraktory od Omegonu


[image: ]
24.1.2018 - vedle běžných achromatických "rychlých" refraktorů Skywatcher f/5 (80/400 tzv. malokuk, 102/500mm, 120/600mm a 150/750mm tzv. hledač komet) jsme doplnili sortiment o chybějící rozměr - průměr 90mm. Achromát f/5 totiž dodává mimo jiné výrobce i Omegon. Využití dalekohledu Omegon 90/500mm je vícestranné, ať už jako malý dalekohled na pozemní pozorování v kombinaci s fotografickým stativem či azimutální montáží (i GoTo)nebo jako přehlídkový dalekohled pro astronomická pozorování nebo jako dostatečně "silný" pointační dalekohled pro astrofotografii. Pro pozorování v přírodě či jako "kapesní" astrodalekohled nabízí omegon i menší APOchromát 72/432mm s rotačním ostřením tzv. helicalem. I ten je aktuálně skladem.






Univerzální panoramatická GoTo montáž


[image: ]
26.12. - Sky-Watcher již delší dobu nabízí univerzální astronomicko-fotografickou montáž, o které není velké povědomí. Neprávem. Fotografové těmto zařízením říkají motorizovaná panoramatická hlava zatímco pro astronomy jde o polovidlicovou azimutální montáž s GoTo systémem. Hlava umí oba režimy, navíc vidlice je otočná, takže delší dalekohled je vyložen mimo hlavu a umožňuje pozorování i v zenitu. Více v popisu All-View montáže a na videu.






Několik novinek od Omegonu


[image: ]
Po delší době zařazujeme opět několik novinek do sortimentu. V zimním období se dalekohledy a zejména jejich optika ani tak nerosí, ale rovnou namrzá. Vhodným doplňkem je samozřejmě vyhřívání, které ovšem potřebuje řídící jednotku. Stále větší rozříření kamer inspiruje k využití stávajících fotografických objektivů např. pro širokoúhlou fotografii. Pomocníkem je přechodka z T2 závitu na Canon bajonet EF, uchytitelná na běžný stativ. S nabídkou cenově dostupného ADC korektoru jsme si museli počkat, až většina planet nebude vidět, aby se případní majitelé měli na co těšit. Do rubriky RETRO přibyl další výsuvný "námořnický" dalekohled, tentokráte ovšem s "lidským" tj. ještě v ruce udržitelným zvětšením 12x. A několik dalších novinek, např. achromaticý refráček 90/500mm, 16mm FF okuláry, kruhové osvětlení pro mikroskopy, OEM lenspen Omegon a další …






Novinky od Sky-Watcheru


[image: ]
01.09.2017 - aktuální zásilka od firmy Sky-Watcher přinesla hned dvě novinky. Obě jsou azimutální montáže stylu grab&go pro malé dalekohledy do 5 kg, používající nový lehký stativ Star Adventurer. Očekávaná montáž AZ-5, někde označovaná přídomkem De Luxe je klasická mechanická polovidlicová montáž, určená pro universální použití - jak pozemní tak astronomické pozorování. Montáž AZ Mini GTi je "pidi" montáž, vybavená WiFi rozhraním a umožňující jak manuální, tak elektronické ovládání buď přes aplikaci iOs nebo Android nebo po dokoupení ovladače SynScan využítí léty prověřeného autonomního GoTo systému.

Po delší době dorazily i 10" GoTo Dobsony, klasické Dobsony 6”, 8” i 10” a příjemně se promítl pokles kurzu dolaru do cen nejoblíbenějších fotografických montáží NEQ-6, EQ-6R a AZ-6 EQ, které jsou aktuálně všechny skladem.






Nové APM ED 82mm


[image: ]
26.7.2017 - německá firma APM, známá nabídkou špičkových dalekohledů uvedla na trh vlastní obří binokuláry ED Apo v rozměrech 100 a 120mm. Nyní přichází i menší dalekohledy s objektivy 70 a 82mm. Výhodou binokulárů APM je možnost výměny okulárů, neboť disponují standardními 1.25” okulárovými šachtami. Model 82mm je momentálně skladem v lomeném 45° provedení.






Čas na širokoúhlé okuláry


[image: ]
9.6.2017 - letní noční obloha vyslověně láká k širokoúhlým přehlídkám. Dojem z pohledu do Mléčné dráhy umocňuje i široké zorné pole okulárů. Vedle nově zařazených okulárů americké firmy Tele Vue poskytují podobný komfort např. okuláry Vixen SSW. Na léto jsme upravili ceny širokoúhlých okulárů - Vixen SSW se zdánlivým zorným polem 83° a to o celou tisícovku. Okuláry jsou skladem v kompletní řadě.






Americká legenda - TeleVue


[image: ]
1.6.2017 - s potěšením zařazujeme do sortimentu (postupně) dalekohledy, okuláry a další příslušenství americké firmy TeleVue, známé špičkovými optickými výrobky pro amatérskou astronomii. Základní řady okulárů jsou již skladem (Delite, Delos, Ethos), stejně Barlow násobiče a PowerMate. Další položky budou následovat tak, abychom zajistili stálou dostupnost na českém trhu.






Kategorie mariňáckých dalekohledů


[image: ]
Do naší nabídky binokulárních dalekohledů přibyly i další dva speciály řady SAILOR. Protože těchto dalekohledů, určených převážně pro jachtaře je již několik v nabídce, vytvořili jsme pro snažší dohledatelnost samostatnou kategorii OCEAN - MARINE.






Obří binokulár Helios 16x80 LQ HR


[image: ]
Do rodiny nabízených obřích binokulárů přibyl další zajímavý kousek. Po cenově příznivých modelech LightWing s ED skly přináší HELIOS tzv. pozorovací binokuláry řady LightQuest a mezi nimi i model 16x80 HR (High Resolution). Dalekohled potěší určitě širokým zorným polem, robustní konstrukcí, kovovým úchytem na stativ a velmi dobrou kresbou. Méně potěšitelná je hmotnost téměř 3 kilogramy a cena, která ovšem ve škále vyráběných dalekohledů odpovídá kvalitě a provedení LightQuestu. Dalekohledy 11x70 a 16x80 jsou skladem.






Nejen ornitologický speciál - Regal M2


[image: ]
30.3.2017 - za výrazně lepší cenu je k dispozici modifikace populárního pozorovacího dalekohledu pro střelectví, ornitologii či myslivost Regal F-ED M2 (hořčíkové) tělo, dodávaná místo se zoomovým okulárem s okulárem pro v praxi nejběžněji používané zvětšení - 27x. Okulár s pohodlnou výstupní pupilou má výrazně větší zorné pole (zdánlivé pole 57°) než zoomový okulár a díky pevnému zvětšení dává i lepší obraz. Okulár (dalekohled) je vhodný i pro digiscoping.






Novinky od Celestronu


[image: ]
Z novinek firmy Celestron, jednoho z lídrů trhu astronomickými dalekohledy jsme se rozhodli zařadit do sortimentu dva dalekohledy z nové řady Inspire (refraktory na azimutální montáži) a dva dalekohledy z řady AstroFi (MAK a C-5S na WiFi GoTo montáži). Nově je v sortimentu zařazen i dalekohled na malé azimutální montáži OMNI AZ - reflektor 130/650mm. Podobným přístrojem je i Sky-Watcher Star Discovery 130 Newton, který navíc disponuje i plným GoTo systémem SynScan v. 4. Tyto položky jsou aktuálně i skladem.






Okulár se záměrným křížem Baader Polaris


[image: ]
Poněkud zastrčen v přehršli ostatních okulárů zůstáva pointační nebo měřící okulár Baader Polaris 25mm s plynule měnitelným jasem osvětlení dvojité záměrné osnovy a měřící stupnicí. Oblast použití těchto okulárů se rozšířila i pro ustavování dalekohledů na GoTo montážích pro přesné zcentrování hvězdy ve středu zorného pole. Ohnisková vzdálenost 25mm okuláru jej předurčuje jak pro hledáčky, kde poskytuje malé zvětšení při širokém poli nebo naopak pro dalekohledy Schmidt-Cassegrain či Maksutov-Cassegrain, kde díky dlouhnáím ohniskům dává ještě snesitelné zvětšení pro vyhledávání. Pro použití do standardní 1.25” šachty se doporučuje "nos” 1.25” ze stavebnice Astro T2 díl #14, do dvoupalcové šachty potom #16.

Podobným skrytým skvostem je (nejen) projekční okulár Plössl 25mm.






Ronchi tester KPZ-2 


[image: ]
Doba, kdy si hvězdář musel své zrcadlo pracně vybrousit a během broušení průběžně kontrolovat kvalitu plochy již dávno minula. Stejně tak kvalita vyráběné optiky známých značek si udržuje standardní a relativně stálou úroveň. Přesto, ať již ze zájmu či ze skutečné potřeby, se najde někdo, kdo nastuduje teorii Foucaultova či Ronchiho testu a potřebuje tester. Vedle 1.25” Ronchiho okulárů nabízíme nově Ronchi tester KPZ-2, vybavený vlastním zdrojem světla (pro testování zrcadlových systémů) a do budoucna bude k dispozici i malé rovinné zrcátko pro testování čočkových systému. Tester je možné použít i v konfiguraci jako klasický Ronchi okulár s hustotou 5/1.

Zdroj - 1x baterie AA, zcroj světla - bílá LED, mžížka 5 čar na 1 mm, vypínač, závit pro přichycení na stativ.






Cenově dostupné dalekohledy (CDD)


[image: ]
18.12.2016 - z naší velmi široké nabídky dalekohledů pro zapálené astronomy amatéry, případně přístrojů pro profesionální použití, nabízíme i přístroje vysloveně začátečnické v cenově dostupných relacích, vhodné i jako dárky. Tyto dalekohledy jsou označeny CDD (cenově dostupný dalekohled).

Zboží objednané dopoledne expedujeme službou GLS s doručením druhý den a to až do středy 21.12. Poštovné ani balné při objednávce nad 5.000 Kč nyní neúčtujeme.

Vybírá-li dalekohled laik, snadno podlehne lákavým nabídkám v záplavě spotřebního zboží, ale výsledek přináší často rozčarovaní. Než definitivně vyberete dalekohled, doporučujeme přečíst alespoň základní informace, shrnuté v článku Dalekohled jako dárek nebo Vybíráme dalekohled pro děti a v případě nejasností raději konzultovat problematiku telefonicky či e-mailem.









Skutečně kapesní binokulár


[image: ]
25.11.2016 - do sortimentu jsme zařadili další z malých, skutečně kapesních binokulárních dalekohledů Vixen CF ZOOM 7-20x21. Je to přesně takový přístroj, který si s sebou vezmete do kapsy třeba na vycházku po městě, na procházku kolem rybníka nebo jej máte při ruce v autě, co kdyby si bylo třeba něco prohlédnout. Typický přístroj na denní pozorovnání s možností si detaily "přitáhnout". Nadstandardně je součástí i malý stativový adaptér, umožňující zejméne při větším zvětšení dalekohled upevnit na fotografický stativ nebo trekingovou hůl.






Drobnosti k dalekohledu od Omegonu


[image: ]
1.11.2016 - k dispozici máme opět několik drobných novinek. Nenápadná redukce na fotografii za okulárem potěší obzvláště majitele okulárů řady Sky-Watcher Planetary, TS HR Planetary, ale i námi nenabízených Omegon Cronus. Pro okuláry konstrukce Plössl, RKE nebo Ortho je vhodný projekční nástavec Omegon nebo Bresser. Použít mobil jako hledáček? Pokud umí některé astronomické aplikce pro orientaci na obloze, proč ne. Postačí držák mobilu do botky hledáčku. Nově je v sortimentu i kompaktní pozorovací/střelecký dalekohled Omegon 18-54x55 v lomené verzi.






Přichází GENESIS 22


[image: Kowa Genesis 22]






Binokuláry Helios LightQuest


[image: ]
14.10.2016 - dnešní zásilka dalekohledů Helios obsahuje nejen žádané pozorovací dalekohledy FieldMaster 30-90x90 a celou řadu monokulárů, ale zejména nové porro binokuláry řady LightQuest. Jde o nejvyšší třídu - precisní optika HR (High Resolution) s minimalizovanou barevnou vadou a malým zkreslením v krajích zorného pole, individuální ostření, tělo z hořčíkových slitin, polstrovaná nylonová brašna a úchyt k fotostativu - to jsou základní charakteristiky těchto róbustních triedrů. Základní modely 10x50, 11x70 a 20x100 jsou skladem. Následovat budeou modely 16x70, 16x a 20x80 a 25x100.






Dětské pohádky i slovensky


[image: ]
04.10.2016 - úspěšné pohádkové knížky s astronomickou tématikou nyní vydalo nakladatelství Aventinum i ve slovenské verzi. Pěkně ilustrované, vysazené velkým fontem tudíž dobře čitelné a čtivé nejen pro prvňáky vysvětlují nejzákladnější zákonitosti blízkého vesmíru. Česká i slovenská mutace všech čtyřech pohádek je skladem, naleznete je v sekci LITERATURA a jednotná cena je 99 Kč (3,70 €).






Manuální měnič filtrů Baader UFC


[image: ]
7.9.2016 - firma Baader Planetarium GmbH. vyrábí mnoho doplňků k astronomickým dalekohledům. Jejich příslušenství se vyznačuje promyšleností a precizním provedením. Novinkou je systém filtrových měničů - Baader Universal Filter Changer. Žádná elektronika - rám s magneticky drženou výměnnou vložkou pro filtry a systém přípojných redukcí k nějčastějí používaným rozhraním - T2, M48, UNC, M54 a M68 a prodlužovací kroužky. Základní optická délka kompletu 16 mm umožňuje připojení např. i k Hyperstar reduktorům pro dalekohledy Schmidt-Cassegrain.Již zakrátko základní komponenty skladem.






Nové dalekohledy od Heliosu


[image: ]
1.9.2016 - v rámci zásilky dalekohledů dorazily i některé novinky do našeho sortimentu. Zajímavý je především lineární binokulár Helios 10x50 WP6. Jde o mechanicky poměrně precizně zpracované dalekohledy, využívající ED skla pro potlačení barevné vady. Nový je i jeho "non-ED" menší bratr 12x42. Celá řada WP6 je deklarovaná i jako vodotěsná. V sortimentu je nový i kapesní monokulár Barr & Stroud 8x25 Sprite, dvojče k 10x25.






Série přeletů ISS přes Slunce


[image: ]
26.8.2016 - pro střední Čechy a okolí nachází opět několikadenní série přeletů ISS přes sluneční disk. Přesné časy a polohy, kde lze tento jev natáčet (pro sledování okem jde o velmi krátký jev cca 1 vteřinu) lze najít např. na webu www.transit-finder.com nebo www.calsky.com. Rozhodně je třeba kameru alespoň s 12-15 snímky za sekundu pokud chcete získat výslednou složeninu s více obrázky.






Kolibřík od Celestronu


[image: ]
2.6.2016 - aktuální novinkou od Celestronu jsou kapesní dalekohledy s ED skly, určené především ornitologům. Jde otzv. mikro spektivy, velikostí určené skutečně do kapsy u vesty nebo kabátu ovšem s důrazem na vysokou kvalitu obrazu a nízkou hmotnost. A díky těmto vlastnostem dostala řada název kolibřík. Navíc dalekohledy mají odnímatelný okulár a 1.25” šachtu pro použití běžných astronomických okulárů (s většinou testovaných dalekohled bez problémů zaostří). První kusy jsou skladem. Zajímavým přírůstkem v sortimentu je také širokoúhlý binokulár Celestron LandScout 7x35 se zorným polem 9.3° tedy 163m/km. I ten je již skladem.






Extrémní okuláry (nejen) pro refraktoristy


[image: ]
26.5.2016 - nové okuláry řady Vixen HR jsou již skladem. Jde o okuláry pro extrémní zvětšení s ohniskovými vzdálenostmi 2.4, 2.0 a 1.6mm pro speciální použití - pozorování planet za vyjímečně dobrých podmínek, na testování optiky nebo na pozorování těsných dvojhvězd. Okuláry jsou vyrobeny v Japonsku, dobře vycloněné proti odleskům a opticky zpracované na teoretických hranicích.






Obří bino Lunt 16x70


[image: ]
7.4.2016 - v sortimentu obřích binokulárů přibyl špičkový přístroj od firmy Lunt Engeneering - 16x70. Precizně vyrobený dalekohled poslouží nejen na pozorování Jupiterových měsíců, na toulky Mléčnou dráhou či na klasické objekty jako je mlhovina v Orionu či galaxie v Andromedě, ale je vhodný i jako společník na dovolenou, kam si nevezmete svůj velký astronomický dalekohled nebo na sledování letadel. Přístroj lze objednat i ve světelnější vezrí 11x70.

Spolu s binokuláry dorazily i Herschelovy hranoly v rozměru 1.25" pro bezpečné pozorování Slunce v bílém světle (continuu), vhodné pro refraktory. Nezapomeňte, přechod Merkuru přes sluneční disk se blíží.. 






Dalekohledy a puškohledy Vixen


[image: ]
5.4.2016 - zásilka od Vixenu obsahuje několik evergreenů, chtete-li bestsellerů, malý návrat k retru a novinky. Tradičními položkami jsou kapesní monokuláry Joyful 7-21x21 a HandyEye 22x50 (nejen na střelnici). Po několikaletých zkušenostech s lineárními dalekohledy jsme opět naskladnili starou dobrou a nepřekonanou klasiku - elegantní a jemné binokuláry Vixen Ultima (8x32, 8x56 a 9x63) a nově do sortimenu zařazujeme japonské puškohledy pro malé ráže a vzduchovky 2-8x32 a 3-12x40 série VI.






Novinky v sortimentu


[image: ]
4.3.2016 - do sortimentu vplulo či v příštím týdnu zcela nenápadně vpluje několik nových položek. Od německého TS přišly RedDot hledáčky s červenou a zelenou tečkou, vhodné i pro denní pozorování, botka pro hledáček do sáněk fotoblesku na fotoaparát nebo botka na dva hledáčky. Novinky jsou vyznačeny v sekci hledáčky. Na cestě je zásilka kamer od QHY CCD včetně nových kamer řady QHY-5 III s čipy IXL 174, 178 a 224 (zatím bez popisu). V zásilce jsou i minipointační dalekohledy a pomůcka pro precizní ustavení EQ montáže - PoleMaster.

Již dorazila řada pozorovacích dalekohledů Omegon MightyMak konstrukce Maksutov-Cassegrain. Majitele dlouhoohniskových dalekohledů potěší 2” okulár Omegon 56mm pro dosažení alespoň trochu menších zvětšení. Stejně tak jsou již skladem jasoměry SQM-L v USB verzi s interním dataloggerem, umožňující autonomní záznamy bez přítomnosti počítače (pozdější vyčtení sady dat). Ostatní modely jsou skladem.






Novinky od Astronomiku


[image: ]
26.01.2016 - pod značkou Astronomik jsou známé především špičkové visuální a fotografické filtry pro astronomii. V posledních měsících Astronomik rozšířil nabídku o několik zajímavostí. Na podzim přibyl třetí filtr pro noční i denní IR fotografii, propouštějící v okně 642-842nm - IR Pro 642 BP. Letošní novinkou je sada RGB filtrů pro deep-sky astrofotografii s důrazem na vysokou propustnost a čistotu obrazu bez haló kolem hvězd. Aktuálním doplňkem je i adaptér pro použití EOS Clip filtrů v běžném 2” příslušenství.






Nové otočné mapky


[image: ]
16.1.2016 - do prodeje vstupují dvě nové otočné mapky oblohy. Ne, že by se na obloze něco zásadně měnilo, přibylo snad jen světelné znečištění :o(. Nová, větší mapka o rozměru 23,5×23,5 mm je doplněná o některé často hledané objekty a jsou vyznačeny sezonní orientační obrazce. Mapa Měsíce na druhé straně zůstává nezměněna, je doplněna kalendářem úplňků a novů v letech 2016 až 2023. Malá mapka o průměru 11 cm je jednoduchou a rychlou pomůckou pro začínající pozorovatele a krom pro orientaci na obloze může posloužit i ke stanovení východu a západu stálic a souhvězdí.

Kompletní nabídku map naleznete ZDE.






Širokoúhlé divadelní kukátko WIDEBINO


[image: ]
11.01.2016 - před dvěma lety jsme úspěšně uvedli na trh divadelní kukátko WideBino 2.3x40. Robustní celokovová a celoskleněná konstrukce poskytuje širokoúhlý obraz, nesrovnatelný šíří pole a kresbou s běžnými, ať již starými či novodobými kukátky. Díky tomu je dalekohlídek vhodný nejen do divadla, ale i pro astronomii. Na to zcela evidentně tvůrci mysleli a objímky objektivu lze dovybavit redukcemi pro standardní 2” astronomické filtry. I když v reálu pole této modifikované Galileiho konstrukce nedosahuje deklarovaných 64°, přesto je WideBino vynikajícím hledáčkem a kapesním malokukem. Ještě před Vánocemi dorazila na sklad i další oblíbená miniatura - ani ne kapesní, ale kapsičkový monokulár Monostar 8x20 Mini. Oba dalekohlídky jsou skladem.

 






Výletní binokulární dalekohledy Helios


[image: ]
11.01.2016 - mezi vánočními svátky dorazila zásilka dalekohledů Helios. Jsou to především kapesní, kompaktní přístroje se slušnou kvalitou i cenou pro turistiku či ornitologii řady Rapide, Nitrosport a Aquila MS. Oblíbeným přístrojem pro myslivost a střelectví je potom pozorovací dalekohled Helios FieldMaster A90 (30-90x90), který sice nedisponuje širokým zorným polem, ale jeho devizou je velký průměr objektivu, nízká hmotnost a i příznivá cena.






Násobič pro Kowa Prominar TSN-88x


[image: ]
18.12.2015 - KOWA, japonský výrobce špičkové optiky, uvádí na trh doplněk k řadě pozorovacích dalekohledů Prominar TSN-88x, který více využije potenciálu fluoritového objektivu 88 mm. Se standardním okulárem TE-10WZ (20-60x) umožní zvětšení 32-96x a s širokoúhlým TE-11WZ (25-60x) dosáhne zvětšení 38-96x. Násobič (teleextender) je použitelný i pro fotografické nástavce PA-6 (ohnisko 600 mm na 960 mm a PZ 680-1000 mm na 1088-1600 mm), stejně jako pro teleobjektiv Kowa TelePhotoLens s hranolovým nástavcem. Násobič je skladem k případnému vyzkoušení.






Mikroskopy Celestron LABS


[image: ]
Celestron uvedl letos na trh celou řadu mikroskopů řady LABS. S ohledem na dostupnost jsme pro předvánoční trh vybrali tři základní modely, které máme skladem - základní binolupu se zvětšením 20x, základní biologický mikroskop a pokročilý mikroskop s binonástavcem pro pozorování oběma očima. K modelům #44128 a #44230 přibalíme zdarma publikaci Mikroskop zcela jednoduše.






Berlebach - stativové hlavy a dřevěné stativy


[image: ]
9. 9. 2015 - špičková pozorovací optika si žádá špičkové, stabilní stativy a stativové hlavy. Německá firma Berlebach Stativtechnik splňuje právě tyto požadavky. Dřevěné stativy z ošetřeného jasanového dřeva mají rozhodně vyšší stabilitu než duralové, většina spotřebních "ocelových" a směle konkurují i lehkým karbonovým, nehledě na eleganci přírodního materiálu. Berlebach nabízí základní tři řady - Report, Uni a Planet a špičkové Sky. Kombinace délek, základových desek a dalších vlastností nám nedovoluje držet celý sortiment, základní modely jsou však na prodejně k vidění i prodeji, speciality na objednávku do cca 7 dní.

Samostanou kapitolu tvoří foto/video hlavy. Aktuálně máme skladem dvojsměrné frikční hlavy (pro pozorovací dalekohledy 3. směr není třeba), nejoblíbenější modely 510, 552 a největší Albatros. Vážným zájemcům lze zaslat katalog produktů.






Dvojitý 2” polarizační filtr Baader skladem 


[image: ]
22.06.2015 - po téměř třech letech se do nabídky vrací zatím jen 2” verze otočného polarizčního filtru od firmy Baader-Planetarium. Tyto filtry, vhodné pro plynulé ztlumení jasu např. Měsíce či velkých planet, vynikají optickou kvalitou na úrovni profesionálních fotografických filtrů a jsou tak vhodné nejen pro vizuální použití, ale i pro astrofotografii. Fitry jsou skladem.






Nový Lunt LS 50 THa


[image: ]
11.06.2015 - firma Lunt Solar System vyrábějící dalekohledy pro pozorování SLunce v čáře vodíku (H-Alfa) uvádí na trh aktuálně svůj nejmenší slunenční dalekohled LS50THa PT s tlakově laděným etalonem. Dalekohled má průměr 50mm a ohnisko 350mm, je vybaven rotačním zaostřováním (helical) a nabízí se ve verzích B400 a B600 (velikost blokačního filtru). K dalekohledu doporučujeme okuláry Lunt Zoom nebo Lunt Flat Field, které jsou laděny také na vlnovou délku čáry vodíku. 






Binokuáry Barr & Stroud


[image: ]
13.2.2015 - aktuální dodávka monokulárů Helios a binokulárů Barr & Stroud obohatila náš sortiment o další přírustky. Novinkou je nejmenší lineární dalekohled B&S 8x25 řady Sahara, typicky denní kapesní dalekohled na výlety, dále lehký střelecký pozorovací dalekohled Helios FieldMaster A-90 (30-90x90) a také róbustní, odolný a opticky velmi dobrý binokulár Helios Apollo 7x50 MS IF. V této dodávce dorazily také populární monokuláry Helios 10-25x42 Voyager a ve své řidě velmi dobře hodnocené porro binokuláry Helios NatureSport Plus 8x40, 7x50 a 10x50. 






Ultrakrátký T-kroužek Canon


[image: ]
14.01.2015 - malou novinkou, kterou zvolna vstupujeme do dalšího roku je T-kroužek pro zrcadlovky Canon. Jde o nezbytnou redukci, která je nutná pro připojení zrcadlovek Canon EOS k dalekohledu pro fotografování v primárním ohnisku. Pro většinu dalekohledů postačí běžný T-kroužek. V některých případech je ovšem standardní stavební délka T-kroužku 11mm příliš velká a obraz nelze zaostřit. Pro tento případ připravila firma Baader-Planetarium ultrakrátký T-ring s optickou délkou 1mm.






Mikroskop zcela jednoduše


[image: ]
26.11.2014 - ojedinělá publikce na českém trhu - průvodce používáním mikroskopu. Ať již chystáte mikroskop jako dárek nebo mikroskop máte doma, s touto knížkou plnou návodů a názorných fotografií se jej naučíte používat tak, aby vám působil trvalou radost ze stále nových objevů a nebyl jen krátkodobou hračkou. Inspirace ke každému mikroskopu.







Binokuláry 8x56 pro myslivost i astro


[image: ]
3.12.2014 - do sortimentu jsme zařadili dvě novinky na první pohled velmi podobné. Triedry s typicky mysliveckým rozměrem 8x56 mají základní parametry velmi podobné a přeci je v nich ještě jiný rozdíl než cena. Model Celestron 8x56 Nature DX míří do střední třídy a doplňuje opticky širokou řadu Nature DX, začínající rozměrem 8x25 ... Kowa BD 8x56 Prominar XD využívá ED/XD skla, známá z nejvyšší řady Kowa Genesis a podobnou technologii a tím míří do vyšší střední třídy. Oba dalekohledy jsou v prodejně ke srovnání (lze s nimi porovnat ještě Barr & Stroud 8x56, Vixen Atrek 8x56, Vixen New Foresta 8x56 a v neposlední řadě i Meopta Meostar B1 8x56).






Dalekohledy NexStar EVO (Evolution) skladem


[image: ]
29.10.2014 - inovovaná řada dalekohledů Celestron NexStar Evolution, která vedle róbustnější základny a pozměněného designu má již integrovanou 7Ah dobíjecí baterii jako zdroj pro pohon dalekohledu a zároveň WiFi rozhraní pro ovládání aplikacemi z chytrých telefonů a podobných zařízení je již skladem. Dalekohledy jsou po optické stránce shodné s tradiční výrobou Celestronu tedy jde o konstrukci Schmidt-Cassegrain o průměrech 6” (150/1500mm), 8” (203/2032mm) a 9.25” (235/2350mm). Dalekohledy vynikají snadnou přenosností a optickým výkonem a jsou určeny především pro vizuální pozorování a případnou astrofotografii planet.






Dobson SkyWatcher 18” je na trhu


[image: ]
Po úspěchu velkých zrcadlových dalekohledů typu Dobson o průměrech 305, 355 a 406 mm se rozhodl SkyWatcher zdolat další hranici a představil 18" truss dobsona. O dalekohledu zatím není mnoho známo (dokud neuzřím, neuvěřím), nicméně udávaná hmotnost celku okolo 50 kg naznačuje, že se povedlo vytvořit dalekohled ještě stále odtransportovatelný jedním člověkem. Jako v ostatních zrcadlových dalekohledech použil SkyWatcher pyrexové zrcadlo a osvědčený fotografický dvourychlostní výtah. Do budoucna se počítá i s naváděnou verzí. Dalekohled je na objednávku s dodáním okolo 2-3 týdnů. 

Ve stínu obra stojí malá drobnost - SkyWatcher aktualizoval firmware v ručce na verzi 4.xx a lehce pozměnil i design samotného ovladače. Více v sekci Download.






Vychytávka proti bolestem za krkem


[image: ]
12.9.2014 - Ustavujete-li polárně v poli nejrozšířenější paralaktickou montáž EQ-6 (případně EQ-5), asi problém znáte. Z důvodů stabiliy nohy nastaveny na nejkratší délku, člověk nabalený v bundě a ve svetru se ztěží ohýbá, aby viděl do polárního hledáčku. Jako příjemná vychytávka nebo i tip pro kutily je využití úhlového hledáčku od zrcadlovky navíc poskytujícícho mírné zvětšení obrazu. Tuto drobnost - otočný hranol s gumovou očnicí, volitelným zvětšením 1.25x nebo 2.5x, vlastním ostřením a objímkou pro hledáčky EQ5/6 však lze i koupit - aktuálně máme skladem.






Hotech a SQM


[image: ]
23.07.2014 - doplnili jsme na sklad špičkové laserové kolimátory HoTech a to jak v 1.25” tak ve 2” verzi s křížkem i bodem. Laserové kolimátory slouží pro pohodné a pohotové optimální seřízení optických systémů Newton a nahrazují tak jednoduché tzv. cheshire kolimátory. Stejně tak jsou opět skladem jasoměry pro měření jasu noční oblohy SQM ve všech verzích kanadské firmy UNIHEDRON (o temné obloze např. zde).






Binokulární dalekohled KOWA BD XD Prominar


[image: ]
05.03.2014 (aktualizováno) - skladem jsou nové binokuláry Kowa BD Prominar v obou populárních rozměrech 8x42 i 10x42. Zároveň jsou opět k dispozici i binokuláry Kowa YF 6x30 a 8x30.

Vztah s dalekohledy KOWA můžete mít jen ve dvou rovinách - buď je neznáte anebo jim propadnete. Obraz podaný KOWOU je obraz jiného světa. Této filosofie se drží i novinka v sortimentu - binokuláry 8x42 XD a 10x42 XD nové řady BD PROMINAR. KOWA zkombinovala špičkové vlastnosti řady GENESIS s lehkým a odolným tělem řady BD a zejména s cenou této řady a vznikl tak extrémně kompaktní, lehký a přitom odolný dalekohled s optickými vlastnostmi představujícími špičku ve světě za přijatelnou cenu ....






Očima viditelná sluneční skvrna v oblasti AR11967


[image: ]
2.2.2014 - slunečnímu disku kraluje skupina slunečních skvrn v aktivní oblasti AR11967. Skupina má rozměry, že umožňuje pozorování i pohým okem samozřejmě za předpokladu použití bezpečných filtrů např. svářečských skel č. 13 nebo 14 případně speciálních brýlí na pozorování Slunce. Skvrna bude viditelná díky vlastnímu vývoji a rotaci Slunce kolem své osy ještě cca 4-5 dní. Ilustrační snímek je ze soboty 1.2.2014, aktuální snímek Slunce v bílém světle je zde (NASA-SDO).






Dalekohled Virtuoso 90 skrývá netušené


[image: ]
V oblasti dalekohledů se dá těžko očekávat převratná novinka. Výrobci se tedy snaží přinést novější a pokročilejší funkce, které se ovšem převážně týkají montáží dalekohledu. Po nedávném uvedení plně automatizovaných dalekohledů Celestron SkyProDigy a naváděných (GoTo) dobsonech SkyWatcher se systémem dvojích čítačů polohy přichází SkyWatcher s další zajímavostí:

stolní fotografická montáž Virtuoso.

Po úspěchu malých Dobsonů 130/650mm SKyWatcher připravil multifunkční polovidlicovou montáž, která osloví i fotografy - umí totiž v automatickém režimu nejen sledovat astronomické objekty, ale i fotit pozemská panoramata, pořizovat časosběrná videa či provádět sekvenční fotografii ...






Dalekohled Lunt Solar System LS230THa


[image: ]
V minulém týdnu dorazil do Čech první Lunt LS230THa, největší sériově vyráběný dalekohled pro pozorování Slunce v čáře H-Alfa. Jde o jeden ze sedmi letos vyrobených exemplářů s optikou, navrženou Massimem Riccardim (např. Officina Stellare VELOCE f/3). Dalekohled má deklarovanou pološířku pásma propustnosti 0.65Å a lepší a je vybaven novým tlakovým laděním s elektronickým řízením tlaku v etalonu. Díky hmotnosti tubusu okolo 30 kg je nutné obezřetně volit montáž. Pro potřeby fotografie byl umístěn na róbustní montáži Sky-Watcher EQ-8 SkyScan.

Předvedení dalekohledu v praxi proběhlo v rámci Noci vědců 2013 v areálu Astonomického ústavu AV ČR v Ondřejově (27.-29.9.20123).






Dalekohledy Barr & Stroud


[image: ]
24.09.2013 - aktuální zásilkou jsme doplnili sortiment sportovní optiky. Významným přírůstkem v nabídce je vodotěsný spektiv Barr & Stroud 20-60x80 Sierra s dvojrychlostním ostřením, mimořádný monokulár AMD+ 8x32 se zorným polem 7.5° nebo binokulár Baar & Stroud 12x50 Sierra, doplňující sortiment "mocnějších" triedrů se zvětšením více než 10x. Skladem jsou opět jak "pirátské" výsuvné dalekohledy Admiral 10-30x30 a 25x30 stejně jako mosazní krasavci 20x60 v retro stylu.






Planetární okuláry Omegon


[image: ]
22.07.2013 - populární planetární okuláry Omegon LE se vrací do nabídky. Jde o okuláry střední třídy, vyšší alternativu k nejrozšířenějším okulárům SW Planetary nebo TS HR Planetary. Okuláry Omegon LE jsou vesměs 7mi členné, opatřené FMC vrstvami a dokonalým vyčerněním proti odleskům, poskytují příjemné a pro planetární pozorování dostatečné zorné pole 55° a vzdálenost výstupní pupily 20mm u všech ohniskových vzdáleností. Okuláry jsou skladem. Spolu s okuláry přišly i dielektricky pokovéná 2" zenitová zrcátka s odrazivostí 99% ve velmi příjemné ceně.






GoTo Dobsony a montáže EQ-6 AZ a EQ-8 ...


[image: ]
... jsou opět skladem. Zásilka astronomických dalekohledů a příslušenství výrobců Sky-Watcher i GSO dorazila na začátku prázdnin. Skladem jsou tak téměř všechny záklaní modely dalekohledů, montáží a příslušenství obou výrobců a to včetně posledních novinek - těžkých paralaktických montáží EQ-6 AZ a EQ-8 SynScan, vhodných zejména pro expediční využití či pevné pozorovatelny.






Japonská KOWA opět u nás


[image: ]
26.06.2013 - před nastávající letní sezónou, tedy i turistickou sezónou jsme doplnili sortiment optiky špičkového japonského výrobce KOWA. V turistické třídě malých a skladných dalekohledů jsou tři novinky - BD 8x25, nejlepší malý triedr v našem sortimentu, YF 6x30 a 8x30, klasické porro binokuláry s velmi dobrým obrazem a vynikající cenou s ohledem na výrobce. Do sortimentu pozorovacích dalekohledů jsme přidali model TSN-664 z řady Prominar, spektiv s průměrem 66mm, využívající fluoridového monokrystalu v objektivu, díky kterému nechávají dalekohledy PROMINAR konkurenci daleko za sebou. Doplněná na sklad je i kompletní řada nejvyšší třídy binokulárů KOWA GENESIS.






Kompaktní dalekohledy HELIOS


[image: ]
05.06.2013 - po delší době jsou opět skladem všechny tři typy kompaktních monokulárních dalekohledů HELIOS - atraktivní model RANGER 7x32 s funkcí makro, umožňující pozorovánáí až na vzdálenost 35 cm, zoomový model VOYAGER s proměnným zvětšením 10 až 25x při průměru objektivu 42mm a menší model COMBI s proměnným zvětšením 7 až 21x a funkcí makro. Uvedené modely jsou vhodné nejen do přírody a na turistiku, ale poslouží i pro pozorovní např. drobného hmyzu, motýlů a další droboti.

Novinkou je monokulární dalekohled Barr & Stroud Sprite 20x50, opatřený stativovým závitem a brašnou, vhodný i na střelnici.






Celestron CPC-925 na oběžné dráze


[image: ]
Dalekohledy Celestron na oběžné dráze nejsou žádnou novinkou. Řadu expedic dalekohledů konstrukce Schmidt-Cassegrain do vesmíru zahájil v roce 1968 dodnes s drobnými změnami vyráběný model Celestron C-5S v rámci misí Apollo. Nejnovějším přírustkem na oběžné dráze je Celestron CPC-925 na mezinárodní vesmírné stanici (ISS). Více v článku Františka Martínka na serveru www.astro.cz






Paralaktická montáž SkyWatcher EQ-8 SynScan


[image: ]
25.03.2013 - po mnoho měsících čekání jsme se dočkali. Sky-Watcher uvádí na trh zatím svou nejtěžší paralaktickou montáž EQ-8. Ačkoliv montáž máme fyzicky k dispozici a nevypadá vůbec špatně, faktických technických údajů moc není, neboť zatím není technická dokumentace. Montáž je nosností přímou konkurencí CGE Pro od Celestronu, softwarovým vybavením jí ovšem předstihuje. Pozoruhodný je mohutný transportní kufr na hlavu montáže, osazený pojezdy ...






Sada okulárů Baader Ortho s revolverovou hlavou


[image: ]
19.01.2013 - firma Baader Planetarium uvádí na trh promyšlenou sadu okulárů s upínacím průměrem 1.25”. Sada pokrývá celou běžně potřebnou škálu zvětšení pro nejběžnější dalekohledy. Dárková sada obsahuje 4 klasické okuláry vynikajících optických vlastností, vycházející z původní Zeissovy konstrukce - Ortho 6mm, 10mm a 18mm a Plössl 32mm. Všechny okuláry jsou doplněny očnicí - mušlí. Dále je v sadě nový Q-2.25x násobící Barlow člen s HT-MC vrstvami. Rozsah ohnisek je tak 2.7, 4.5, 6, 8, 10, 14, 18 a 32mm. Sada je doplněna 1.25” otočnou tzv. revolverovou hlavou se 4mi 1.25” výstupy. Vše je umístěno v dárkové plechové krabičce.

Jednotlivé komponenty lze zakoupit i samostatně.






Celestron na CES 2013


[image: ]
18.01.2013 - na největším mezinárodním veletrhu spotřební elektroniky CES, proběhnuším druhý lednový týden v Las Vegas, představil Celestron celou řadu novinek. Pro astronomickou obec uvádí na trh zejména novou střední paralaktickou montáž AVX, v budoucnu nahrazující stávající montáž CG Advanced GT. Další praktickou novinkou je modul plně automatickéhho ustavování StarSense™, vhodný ke všem GoTo montážím Celestron. Technologie StarSense™, známá z dalekohledů řady SkyProDigy, jejíž základem je širokoúhlá kamera, umožňuje plně automatické úvodní ustavení dalekohledu bez znalosti oblohy. Celestron pracuje i na software, který umožní dále využít širokoúhlých snímků z této kamery i pro jiné účely, než jen ustavení.

Novinky nás čekají i mezi binokuláry a pozorovacími dalekohledy. Špičková řada binokulárů Granite ED je doplněna o dva malé modely se širokým zorným polem - 7x33 (ZP - 9.1°) a 9x33. Inovace se dočká řada Outland LX (na Outland DX), zcela novou řadou je řada CALVARY v olivově zelené barvě a kompletně pogumovaným povrchem. Dvě verze 7x30 a 7x50 mají analogový kompas a verze 7x50 je vybavená i GPS modulem. V této řadě je i nový binokulár 15x70 se zorným polem 4.7°. Do řady SkyMaster se vrací populární model 12x60 se zorným polem 5.3°, vhodný i pro astronomii. Nejvyšší řada pozorovacích dalekohledů s fluoritovými skly Regal M2 dostala nově do vínku hořčíkové tělo a antireflexní vrstvy XLT, známé z astronomických dalekohledů.

Detailnější informace přinášíme v podrobnějším článku. Cenové relace novinek a jejich časová dostupnost budou k dispozici v průběhu února.






Binokulární dalekohled MISTRAL WP4 8x42


[image: ]
17.12.2012 - Binokulární dalekohledy rozměru 8x40 nebo 8x42 se těší díky své univerzálnosti stále větší oblibě. Jsou poměrně malé, mají velké zorné pole až 8° (140m/km), jsou vhodně do běžných denních až mírně zhoršených světelných podmínek a při zvětšení 8x se většině z nás ruce ještě neklepou. Nově zařazený dalekohled MISTRAL 8x42 WP je navíc vodotěsný, plněný dusíkem proti orosení zevnitř a ve své třídě patří k těm kompatnějším. K jeho velkým přednostem patří výborný obraz s minimalizovanými vadami. Jeho ještě menším kolegou je MISTRAL 8x32 WP4 s podobnými vlastnostmi. Dalekohledy jsou skladem.

Dalekohledy ve stejné rozměrové třídě jsou např. Celestron Nature 8x42, Meopta 8x42 Meopro nebo Vixen 8x42 DCF Atrek.






Legenda jménem MALOKUK


[image: ]
17,12,2012 - Pod přezdívkou "malokuk" se skrývá velmi oblíbený dalekohled SkyWatcher 80/400, který byl pro mnohé prvním krokem při seznamování se s oblohou. Refraktor s průměrem objektivu 80mm a krátkou ohniskovou vzdáleností 400mm je vhodný jak pro pozemní pozorování, tak k přehlídce oblohy při malých zvětšeních. Dalekohled poskytuje široké zorné pole a jasný, kontrastní vzpřímený a správně orientovaný obraz. Snadno s ním pořídíte první snímky Měsíce nebo vzdáledných cílů - připojení fotoaprátu je snadné, ať již kompaktu pomocí univerzálního držáku nebo zrcadlovky přes tzv. T-kroužek. 

Dalekohled je dodáván na azimutátní montáži, obdobě fotografického stativu, s jemnými pohyby v obou osách, které umožňují precizní nastavení cíle a jeho udržování v zorném poli dalekohledu. Díky relativně malým rozměrům je nenáročný na skladování, jednoduše ovladatelný a dodávaném stativu velmi stabilní (neklepe se při dotyku). Malokuk má ještě dva větší příbuzné - 102/500mm a 120/600mm s podobnými vlastnostmi.






Skladný a skládací - malý velký dobson 


[image: ]
4.12.2012 - začátečnický zrcadlový dalekohled, vhodný do malého bytu, na chatu či na dovolenou. Svými parametry a výkonem zdaleka předčí běžné čočkové dalekohledy ve stejné cenové kategorii, obsluhou je nesrovnatelně jednodušší než jakýkoliv dalekohled na paralaktické montáži a klasickém stativu. Snad jedinou nevýhodou je nutnost podložky, ideálně bytelného zahradního stolku ...






Výběr astronomického dalekohledu


[image: ]
15.11.2012 - jako každoročně před Vánocemi se množí dotazy na správný výběr hvězdářského dalekohledu pro laika nebo začátečníka. Připravili jsme tedy kratičký článek, shrnující základní informace potřebné k výběru vhodného typu dalekohledu podle jeho použití ať již na pozemská či astronomická pozorování.






Originální dárek


[image: ]
10.11.2012 - i když je internet plný nádherných barevných fotografií vesmíru, originální snímek od konkrétního autora, visící v pracovně má trochu jiné kouzlo. V nabídce máme nově fotografie dvou objektů, mnohým a nejen amatérským astronomům dobře známých. První snímek je rozsáhlý komplex červených mlhovin v okolí hvězdy Deneb (Alfa Cygni), jímž dominují mlhoviny Severní Amerika (NGC 7000) a Pelikán (IC 5070). Tyto mlhoviny jsou dalekohlehleme obtížněji pozorovatelné. Druhým objektem je galaxie v Andromedě (Messier 31), naopak i pohým okem dobře viditelný hvězdný ostrov, jedna z nejbližších galaxií k naší Mléčné dráze. Velkoplošné fotofrafie jsou signovány a zarámovany.






Propojení dalekohledů Celestron přes WiFi


[image: ]
10.10.2012 - SkyQ™ Link WiFi Adapter slouží ke snadnému ovládání hvězdářských dalekohledů na naváděných (GoTo) montážích Celestron prostřednictvím zařízení iPhone, iPad, iPod Touch nebo prostřednictvím počítače.






Přepravní brašna pro Newton 200 mm


[image: ]
02.10.2012 - po úspěchu v tuzemsku šitých, polstrovaných brašen na tubusy astronomických dalekohledů Newton 150/750 mm přinášíme brašny i na většího brášku. Transportní brašna pro astronomické dalekohledy konstrukce Newton o průměru 200 mm je určena nejen pro klasické 200/1000 mm, ale díky přepážce na suchý zip jí lze použít na astrografy 200/800 mm a další příslušenství. Brašny jsou skladem.






Binokulár Meopta Meostar B1 10x42 HD


[image: ]
Jen dvě drobnosti - kovový znáček na boku a písmena HD (high definition) na točítku centrálního ostření - odlišují nový binokulár Meopta Meostar B1 HD od základní řady binokulárů. První vlašťovkou by se dal nazvat rozměr 10x42, ve kterém jsou použita nízkorozptylová skla (ED), eliminující zbytkovou barevnou vadu objektivů. Na první pohled do binokulárního dalekohledu je změna oproti starndarnímu provedení neznatelná, při podrobnějším prozkoumání obrazu jsou výhody již patrné. Světlejší a kontrastnější obraz, ostřejší kresba více ke kraji, menší sférická vada a zejména ani při podrobnějším zkoumání není patrná s vyjímkou úplného kraje zorného pole barevná vada.

Česká Meopta Přerov se tak zařadila mezi výrobce, v jejichž sortimentu nechybí absolutně špičkové ED binokuláry. A proč rozměr 10x42? V tomto rozměru se kombinuje požadavek na dostatečný průměr kvůli světelnému zisku, větší zvětšení, ale ještě udržitelné v ruce bez opory, příjemně velké zorné pole (u Meopty až nadstandardní), rozumná velikost dalekohledu pro turisty a určení zejména pro denní pozorování, kdy je vysoký kontrast obrazu a barevná vada je zřetelnější, je tedy důvod jí eliminovat. Dalekohled Meopta Meostar B1 HD je skladem.






C6-S ve verzi SkyProDigi


[image: ]
26.07.2012 - Nová řada dalekohledů s kompletně automatizovanou montáží a to včetně úvodního ustavení díky vestavěné kameře - SkyProDigi prodává již rok. Nejnovějším přírůstkem do této řady je velmi zdařilý 6" SCT neboli dalekohled konstrukce Schmidt Cassegrain s průměrem zrcadla 150 mm a ohniskem 1500 mm. Tento přístroj díky většímu průměru je schopen již zobrazit i mnoho deep-sky objektů - slabších mlhovin, hvězdokup a galaxií, které menším dalekohledům zůstávají skryty. Technologie SkySense™ velmi zjednodušuje úvodní ustavení, neboť veškeré nároky na uživatele jsou - umístění dalekohledu na místo s dobrým výhledem, ustavení základny dalekohledu přibližně do roviny, připojení napájení, volba automatického ustavení a hlavně jasná obloha. Veškeré další kroky si dalekohled zajístí sám a po samočinném ustavení (cca 2-3 minuty) je připraven přijímat požadavky na vyhledávání objektů na noční obloze. Dalekohledy jsou skladem.






Vkladač času TIM-10


[image: ]
01.06.2012 - jednou z nemnoha oblastí, kde mohou amatéři přispět pozorováními vědě jsou zákryty těles, ať už jsou to zákryty hvězd Měsícem, zákryty hvězd planetkami, zákryty Jupiterových měsíčků atp. Tato pozorování se provádějí kamerou a ze záznamu lze přesně určit čas úkazu. Vkládání času do videa z počítače je v tomto směru dost nepřesné. Pro tento účel slouží vkladač času do videosignálu TIM-10 německé firmy AME. Čas je přijímán z GPS a vkladač se umisťuje mezi kameru a další zařízení např. digitální převodník atp. Je tak vhodným doplňkem například k citlivým kamerám Watec 902H2 nebo 120N+.






KOWA - špičková japonská optika


[image: ]
Představujeme na českém trhu špičkovou japonskou optiku firmy KOWA. Dalekohledy řady PROMINAR jsou absolutní špičkou mezi pozorovacími dalekohledy a to díky použití fluoridového monokrystalu (CaF2) v lepeném triplet objektivu a Kowa C3 vrstvení na hranolech BaK4 a SK15. PROMINARY tak poskytují neuvěřitelně čistý, kontrastní, barevně věrný obraz s obrovskou hloubkou ostrosti, který nenajdete u žádného jiného sériově vyráběného spektivu.

Vedle pozorovacích dalekohledů nabízí KOWA i tři řady binokulárních dalekohledů - nejvyšší řada GENESIS XD používá opět fluoridová skla s velmi podobnými vlastnistmi jako pozorovací dalekohledy PROMINAR, střední řada BD představuje velmi vysoký standard v non-ED binokulárech a i cenově velmi přijatelná řada SV je jen těžko srovnatelná s dalekohledy ve stejné cenové relaci. Zcela ojedinělým přístrojem je obří binokulár 32x82 HIGHLANDER. Navštivte nás a porovnejte si KOWU s ostatními značkami.






					
 				
            				  
				    				       				  					Novinky ze sekce
					


OPTIKA - ASTRONOMIE

 602 371 107

 ZBRANĚ - OUTDOOR

602 371 133

v době 10-12 a 13-17





ZAVŘENO

Čt 11.4. odpoledne


ZAVŘENO



AKTUÁLNÍ A OČEKÁVANÉ ZÁSILKY

10.3. - ZWO SeeStar50

7.3. - Celestron SkyMaster 20x80 ED


7.2. - autoguidery StarSense

 





 [image: Aktuální dění na obloze]
 

[image: facebook.com/supradalekohledy] 



PARTNEŘI:

PSALO SE PŘED:

95 lety: č.3 rok 1929 (PDF)

65 lety: Březen 1959 (PDF)

35 lety: Březen 1989 (PDF)



PODPORUJEME:

[image: Spolek Radecký Praha]



ČHMI - RADAR BRDY

[image: CHMI - kamera Brdy] 



SLUNCE AKTUÁLNĚ

[image: Slunce ve viditelném světle]  [image: Slunce He]  [image: Slunce He] 


				  
				  		    				  
				  
				  
				  [image: dalekohled]
				
			  
			
							 All Rights reserved © 2011 Supra Praha, spol. s r.o.
				E-Shop běží na systému  											[image: Eshop4]									
			
		  

		
	  0.372570991516